
Protokół nr XXVII/2020
z XXVII sesji Rady G m iny w Klonowej 

odbytej w dniu 28 grudnia 2020 roku 
w  sali posiedzeń Urzędu Gm iny w Klonowej w godz. 11.00-12.40

W sesji udział wzięli radni:
1. Banaś K rzysztof
2 . G ałka Grażyna
3. Gałka Kazim ierz
4. Jaskuła Roman
5. Kamas Halina
6 . K iełbasa Renata
7. Konieczny Jerzy
8 . Ługow ska Teresa
9. Pijanka Joanna
10. Pędziw iatr Anna
11. Sibiński Błażej
12. Sworowski W iesław
13. Szewczyk Urszula
14. Trzeciak Paw eł
15. Z łoty H enryk

oraz goście zaproszeni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego 
protokołu.
Ad. 1
Obrady otw orzył Przewodniczący Rady Gm iny w Klonowej W iesław Sworowski 
N a stan rady 15 radnych, obecnych na dzisiejszej sesji 15 stwierdził praw om ocność 
obrad.
Ad. 2

Przew odniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:zapytał o 
uwagi do porządku obrad.
Przedstaw iony porządek przyjęto bez uwag.

1. O twarcie i stw ierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Inform acja o bieżącej działalności W ójta Gm iny Klonowa.
6 . Inform acja o dotacjach udzielonych z budżetu Gminy Klonowa i ich

wykorzystaniu.
7. Przyjęcie uchwał w sprawach:

-  zm ian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r.,
-  zm ian w W ieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klonowa na lata 2020-

2023,
-  przyjęcia gm innego programu profilaktyki i rozwiązywania problem ów  

alkoholow ych na 2021 r.,

1



-  rozpatrzenia petycji Pana O ktawiana Krakowiaka,
-  rozpatrzenia petycji Pana Piotra Sterkowskiego,
-  zmiany uchw ały w  sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

na cele niezw iązane z potrzebam i zarządzania drogam i i potrzebam i ruchu 
drogowego na terenie Gminy Klonowa

-  przekazania do W ojew ódzkiego Sądu Adm inistracyjnego w Łodzi skargi 
Prokuratora Rejonow ego w Sieradzu wraz z odpow iedzią na skargę,

-  ustalenia planu dofinansow ania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w  szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Klonowa.

8. Przyjęcie uchwały budżetowej na 2021 r.:
-  przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz ze zgłoszonym i poprawkam i 

i autopoprawkam i,
-  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały

budżetowej i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości
sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu,

-  przedstawienie opinii komisji,
-  dyskusja nad projektem  uchwały budżetowej,
-  głosowanie popraw ek do projektu uchwały budżetowej,
-  głosowanie uchwały budżetowej.

9. Przyjęcie uchwały w sprawie W ieloletniej Prognozy Finansowej Gminy K lonowa 
na lata 2021-2024:

-  przedstawienie projektu uchwały w wraz z poprawkam i i autopoprawkam i,
-  odczytanie opinii RIO o projekcie uchwały,
-  głosowanie popraw ek do projektu uchwały,
-  głosowanie uchwały w sprawie W ieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Klonowa na lata 2021-2024.
10. W olne wnioski.
11. Zakończenie obrad.
Zapytał o uwagi do porządku obrad.
Przedstaw iony porządek został przyjęty bez uwag.
Ad. 3
Przewodniczący Rady Gm iny zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.
Radni nie zgłosili uwag do protokołu .
Ad. 4
W  dniu dzisiejszym interpelacji nie zgłoszono.
Ad. 5
Inform ację o działalności W ójta przedstaw ił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.
Inform acja stanowi załącznik do protokołu 
Ad. 6

2



Inform ację o dotacjach udzielonych z budżetu Gminy Klonowa i ich 
wykorzystaniu. Przedstaw ił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak. Do przedstawionej 
informacji uwag nie zgłoszono. Inform acja w załączeniu.

Ad. 7
Przyjęcie uchw ał w sprawach:
-  zm ian w  budżecie Gminy Klonow a na 2020 r.,

Projekt uchwały przedstaw iła Skarbnik Gminy Pani Ewa Strzelczyk. 
Przew odniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu 
uchwały i wobec ich braku poddał go pod głosowanie.
W wyniku głosow ania przy obecności 15 radnych za przyjęciem  uchwały 
głosowało 15 przeciw  „0” i w strzym ujących się „0” . Uchwała została przyjęta 
nosi nr X X V II/122/2020 i stanowi załącznik do protokołu . W ynik głosow ania 
w  załączeniu.

-  zm ian w W ieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klonowa na lata 2020- 
2023,
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Ewa Strzelczyk. 
Przew odniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu 
uchwały. W obec braku uwag poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia 
uchwały.
W wyniku głosow ania przy obecności 15 radnych za przyjęciem uchw ały 
głosowało 15 przeciw  „0” i wstrzym ujących się „0” . Uchwała została przyjęta 
nosi nr X X V II/123/2020 i stanowi załącznik do protokołu . W ynik głosow ania 
w  załączeniu.

-  przyjęcia gm innego programu profilaktyki i rozwiązywania problem ów  
alkoholow ych na 2021 r.,
Projekt uchwały przedstaw ił Sekretarz G m iny Pan Jacek Lesiak. 
Przew odniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały. 
Radni nie zgłosili uwag wobec tego uchw ałę poddano pod głosowanie.
W  wyniku głosow ania przy obecności 15 radnych za przyjęciem uchwały 
głosowało 15” przeciw  „0” i w strzym ujących się „0” . Uchwała została przyjęta. 
N adano jej nr X X V II/123/2020 i załączono do protokołu. W ynik głosow ania w 
załączeniu.

-  rozpatrzenia petycji Pana Oktawiana Krakowiaka,
Sekretarz Gminy Pan Jacek Lesiak poinform ował, że do Rady Gm iny w 
Klonowej została złożona petycja przez pana O ktawiana Krakowiaka dotycząca 
przyjęcia uchw ały o treści proponowanej przez wnoszącego ponadto dotyczyła 
egzekw ow ania od firmy produkującej szczepionki odszkodowań za ew entualne 
uszczerbki na zdrowiu.
W obec pow yższego powyższa petycja była tem atem  posiedzenia Komisji Skarg 
W niosków i petycji na którym kom isja w ydała stosowną opinię.



N astępnie Sekretarz przedstaw ił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 
pana Krakowiaka .
Przewodniczący Rady Gm iny zapytał o uwagi do projektu uchwały.
Radni uwag nie zgłosili wobec tego przewodniczący poddał pod głosowanie 
kw estie przyjęcia uchwały.
W wyniku głosow ania przy obecności 15 radnych za przyjęciem  uchwały 
głosowało 15, przeciw  „0” i wstrzym ujących się „0” . Uchwała została przyjęta, 
nadano jej nr X X V II/124/2020 i załączono do protokołu, 
rozpatrzenia petycji Pana Piotra Sterkowskiego,
Sekretarz Gminy poinform ow ał, że petycja pana Sterkowskiego w treści 
identyczna jak  pana K rakow iaka również została rozpatrzona przez Komisje 
Skarg W niosków i Petycji i uzyskała identyczną opinię.
W obec powyższego przedstaw ił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
pana Piotra Sterkowskiego.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały. Uwag nie 
zgłoszono wobec tego uchwałę poddano pod głosowanie.
W w yniku głosow ania przy obecności 15 radnych za przyjęciem  uchwały 
głosowało 15, przeciw  „0” i wstrzym ujących się „0” . Uchwała została przyjęta. 
Nosi nr X X V II/125/2020 i stanowi załącznik do protokołu. W ynik głosowania 
w załączeniu.

zmiany uchwały w  sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
na cele niezw iązane z potrzebam i zarządzania drogami i potrzebam i ruchu 
drogowego na terenie G m iny Klonowa,
Projekt uchwały przedstaw ił Sekretarz Gminy.
Przew odniczący Rady Gm iny zapytał o uwagi do projektu uchwały.
W obec braku uwag projekt uchwały poddano pod głosowanie.
W w yniku głosow ania przy obecności 15 radnych za przyjęciem  uchwały 
głosowało 15 radnych, przeciw  „0” i w strzym ujących się „0” . Uchwała została 
przyjęta, nosi nr X X V II/126/2020 i stanowi załącznik do protokołu. W ynik 
głosowania w załączeniu.

przekazania do W ojewódzkiego Sądu A dm inistracyjnego w Łodzi skargi 
Prokuratora Rejonowego w Sieradzu wraz z odpowiedzią na skargę,
Projekt uchwały przedstaw ił Sekretarz Gminy.
Przewodniczący Rady G m iny zapytał o uwagi do projektu uchwały.
W obec braku uwag projekt uchwały poddano pod głosowanie.
W wyniku głosow ania przy obecności 15 radnych za przyjęciem  uchwały 
głosowało 15 radnych, przeciw  „0” i wstrzym ujących się „0” . Uchwała została 
przyjęta, nosi nr X X V II/127/2020 i stanowi załącznik do protokołu. W ynik 
głosowania w załączeniu.



-  ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placów kach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Klonowa.
Projekt uchw ały przedstaw ił Sekretarz Gminy.
Przew odniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały i wobec ich 
braku poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały
W wyniku głosow ania przy obecności 15 radnych za przyjęciem uchw ały 
głosow ało 15 radnych, przeciw  „0” i wstrzym ujących się „0”. Uchwała została 
przyjęta, nosi nr X X V II/128/2020 i stanowi załącznik do protokołu. W ynik 
głosow ania w załączeniu.

Ad. 8
Przyjęcie uchw ały budżetowej na 2021 r.:
Skarbnik Gm iny Pani Ew a Strzelczyk poinform ow ała, że projekt z dnia 13 listopada 
został przedstaw iony Radzie Gminy, a następnie w  dniu 23 listopada W ójt Gm iny 
złożył autopopraw kę do budżetu. Projekt budżetu w raz z autopoprawką został 
przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Sieradzu. Kolejna autopoprawka w 
dniu 17 grudnia została przedstawiona radnym  do zaopiniowania. Komisje stałe 
szczegółowo analizow ały projekt budżetu w raz z autopoprawkam i i nie zgłosiły uwag 
do przedstaw ionego projektu
Następnie Skarbnik Gminy odczytała treść opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
projekcie budżetu w raz autopoprawkami oraz o m ożliwości sfinansowania deficytu. 
Opinia w załączeniu. Poinform owała, że ze w zględu na to iż radni nie zgłosili uwag 
do projektu budżetu a autopoprawki zgłoszone zostały przez W ójta czyli organ 
wykonawczy nie zachodzi potrzeba głosowania autopoprawek.
W obec pow yższego Pani Skarbnik przedstaw iła projekt uchwały w sprawie 
uchw alenia budżetu G m iny Klonowa na rok 2020 z uw zględnioną autopoprawką. 
Przew odniczący Rady zapytał o uwagi do projektu budżetu i poprosił o opinię kom isji 
Rady Gminy.
Przew odniczący kom isji stałych w tym K om isji Kultury Oświaty Zdrowia i Opieki 
Społecznej -  U rszula Szewczyk, Komisji rewizyjnej -  Henryk Złoty oraz kom isji 
Budżetu i Rozw oju Gospodarczego Kazim ierz Gałka poinform owali, że kom isje Rady 
Gminy po zapoznaniu się z projektem  budżetu w raz z autopoprawkami nie wniosły 
uwag i zaopiniowały go pozytywnie.
W obec pow yższego Przew odniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję nad uchwałą 
budżetową.
Radni w obec pozytyw nego zaopiniowania budżetu na posiedzeniach komisji nie 
zgłosili żadnych uwag do projektu budżetu.
W związku z pow yższym  przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia 
uchwały budżetowej na 2021 rok.
W głosow aniu jaw nym  na stan 15 radnych przy obecności 15 radnych za przyjęciem  
uchwały głosow ało „15”, przeciwnych „0” i w strzym ujących się „0” uchwałę przyjęto 
jednogłośnie. N adano jej N r XXV II/130/2021 i załączono do protokołu.
W ynik głosow ania w załączeniu.



Ad. 9
Przyjęcie uchwały w sprawie W ieloletniej Prognozy Finansowej Gm iny K lonow a na 
lata 2021-2024:
Projekt uchwały w sprawie W ieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2024 wraz 
z autopoprawką przedstaw iła Skarbnik Gminy Pani Ewa Strzelczyk.
N astępnie zapoznała radnych z pozytyw ną opinią RIO w Sieradzu. Opinia w 
załączeniu.
Przew odniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.
N astępnie Przewodniczący kom isji stałych Rady Gminy przedstawili pozytywne 
opinie kom isji do W ieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2026. 
Przew odniczący Rady poprosił o dyskusję nad projektem  uchwały.
Skarbnik Gminy poinform owała, że analogicznie do projektu uchwały budżetowej 
wobec braku uwag ze strony radnych nie m a potrzeby głosow ania autopoprawek do 
W ieloletniej Prognozy Finansowej. W obec powyższego przewodniczący poddał pod 
głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.
W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych za przyjęciem  uchwały głosowało
15 głosów przeciwnych „0” i w strzym ujących „0” .
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XX V II/131/2020 i załączono do 
protokołu. W ynik głosow ania w załączeniu.
Ad. 10.
W wolnych w nioskach Przew odniczący Rady Gminy w imieniu w łasnym  oraz W ójta 
Gminy złożył wszystkim  życzenia z okazji nadchodzącego N ow ego roku 2021.
Sołtys sołectwa K lonow a II Pani Stanisława Olbińska poinform ow ała, że m ieszkańcy 
ul. Grabskiej i Górki Klonowskiej skarżą się, że na ich terenie w odociąg wykonany 
je s t z rur z azbestem  i prosi o zbadanie sprawy i ewentualną wym ianę linii 
w odociągowej.
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że z inform acji jak ie  posiada wynika, że na terenie Gminy 
K lonow a nie posiadam y rur azbestow ych w sieci w odociągowej, ale m ożna to 
sprawdzić.
N astępnie w imieniu sołtysów^ głos zabrał sołtys sołectwa Grzyb Pan Jan Leszczyński. 
Podsum owując mijający rok podkreślił pozytywne działania na rzecz Gminy zarówno 
W ójta jak  i Rady Gminy, która na posiedzeniach komisji w ypracow uje swoje 
stanow iska i na sesji podejm uje ostateczne decyzje o realizacji inwestycji.
Zauważył, że w m inionym  roku udało się zrealizować wiele odcinków dróg, 
pozyskano sam ochód bojowy dla jednostki OSP w Kuźnicy Błońskiej co w iązało się 
rów nież z organizacją wielu uroczystości, na które m ogliśm y zaprosić wielu 
znakom itych gości między innymi posła na Sejm RP, w ładze wojewódzkie i 
powiatowe. Podkreślił, że wyżej w ym ienione osiągnięcia są także zasługą spokojnego 
i w yw ażonego w podejm ow aniu decyzji Wójta.
Podsum ow ując swoją w ypow iedź złożył wszystkim serdeczne życzenia noworoczne, 
„Oby ten rok przyniósł wszystkim  zdrowie i radość” .
Ad. 11
W obec wyczerpania porządku obrad o godz. 12.40 Przewodniczący Rady Gminy 
zakończył dzisiejszą sesję . N a tym protokół zakończono i podpisano.
Protokołowała:

INSPEKTOR Pr ze wo dniczący
#  s R0 f  Gm- y

Agnieszka\Toruńska
WiesłaŁ/Sworowski



Załączniki:
1. Lista obecności radnych
2. Lista gości zaproszonych
3. Inform acja o działalności W ójta Gminy
4. Inform acja o udzielonych dotacjach z budżetu Gminy
5. Opinie RIO
6 . Przyjęte uchw ały (10 szt.)
7. W yniki głosow ania (10 szt.)



■ /!*/"Z0£0 d  

Lista radnych
biorących udział w XXVII sesji Rady Gminy w Klonowej 

w  28 grudnia 2020 roku

1. B an aś  K rz y sz to f  ............

2. G a łk a  G raży n a  ....... fócłr........................

3. G a łk a  K azim ierz  .. ....... -r.j.........

4. J a s k u ła R o m a n  . . . . .7.U / / . ! . . Li . : . .

5. K am as H a lin a  ..

6 . K ie łb asa  R en a ta

>
7. K o n ieczn y  Jerzy  , .................................. x

'  \  \  ^8 . Ł u g o w sk a T e re sa  . . I M i s - K

9. P ęd z iw ia tr  A n n a  J . I / ! . . . . . t j f c f y .  ^

10. P ijan k a  Jo an n a  ?..? . ' j . . . .

•O
11. S ib iń sk i B łażej .. r . ; . .  c.. * ___ ,. / ( { - .

12.Sw orow 'ski W iesław  .......... .

13. S ze w ezy k  U r szu  la  ./■.. f .(*£.. ć > i  (JU

— ^  ' /  Ź ?
14. T rzec  i ak  P aw e ł . A/,rĆ :& . <&???., y

"~"~p ~ / 2
15. Z ło ty  H en ry k



r s  i i  J : i  “. v  v  w w  j

ti) Daiaka nr 2
Znak: SK.0057.08.2020

Klonowa, dn. 28.12.2020 r. 3

Informacja o działalności Wójta 
w 2020 roku a IlCohoi

1. Działalność organów gminy

1. W 2020 roku Wójt Gminy wydał dotychczas 93 zarządzenia.
2. Rada Gminy obradowała dotychczas na 12 sesjach i przyjęła 52 uchwały. Ze względu na

epidemię 2 sesje odbyły się w trybie korespondencyjnym.

2. W zakresie inwestycji

1. Ukończono inwestycję pn. „Odnawialne źródła energii w Gminie Klonowa”, w wyniku 
której zamontowano na posesjach mieszkańców 20 kotłów na biomasę, 70 instalacji 
fotowoltaicznych oraz 84 instalacje solarne. Całość inwestycji to koszt 2 626 634,00 zł, w 
tym dofinansowanie 2 206 372,55 co stanowi 84% całości kosztów.

2. Przeprowadzono przetarg na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w Gminie 
Klonowa” w wyniku którego podpisano ponownie umowę z firmą: „EKO-REGION”.

3. Zrealizowano zadanie przebudowy drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości 
Owieczki na odcinku 995 m. Całość inwestycji wyniosła 237 531,68 zł. Na w/w zadanie 
uzyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 166 272,00 zł.

4. Zrealizowano zadanie przebudowy drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Szale na 
odcinku od 960 m. Całość inwestycji wyniosła 283 766,89 zł. Na inwestycję uzyskano 
dofinansowanie z budżetu Województwa Łódzkiego z tytułu wyłączenia gruntów z 
produkcji rolnej w wysokości 162 456,00 zł. Podpisano także umowę z Lasami 
Państwowymi na dzierżawę gruntu pomiędzy w/w drogą a drogą powiatową i wykonano na 
nim powierzchnię asfaltową za kwotę 30 388,69 zł.

5. Zrealizowano zadanie pn. „Wykonanie podłogi sportowej w Zespole Szkół w Klonowej”. 
Całość inwestycji wynosiła 135 247 11 zł. Na tę inwestycję pozyskano środki z budżetu 
Województwa Łódzkiego z wydziału Departamentu Sportu w wysokości 76 000,00 zł.

6. Pozyskano zewnętrzne środki finansowe i przy udziale środków gminnych w kwocie 
271 960,00 zł, dokonano zakupu średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego z napędem 
4X4 dla OSP w Kuźnicy Błońskiej, za kwotę 801 960,00 zł.

7. Zrealizowano zadanie pn. „Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy 
oraz Budynku Biblioteki w miejscowości Klonowa”. Całość instalacji wyniosła 98 773,42 zł 
z czego 39 899,60 zł pozyskano z umorzenia pożyczki z WFOŚiGW.

8. Wykonano projekt dokumentacji technicznej dla zadania pn: „Przebudowa budynku 
Gminnego ośrodka Kultury w Klonowej”. Koszt dokumentacji to kwota 36 720,00 zł, w 
tym 29 376,00 pozyskano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Złożono również wniosek o dofinansowanie z tego samego źródła na rozbudowę GOK-u. 
Całość inwestycji planowana jest na kwotę 2 376 261 zł z wnioskowana kwota 
dofinansowania to 1 901 008 zł.

9. Złożono wniosek o uzyskanie środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 gdzie 
uzyskano kwotę 554 459,00 zł na inwestycje na terenie Gminy. Złożono również wniosek w 
drugim naborze dla jednostek samorządu terytorialnego i uzyskano kwotę 900 000,00 zł na 
inwestycje związaną z rozbudową Gminnego Ośrodka Kultury.

10. Wykonano modernizację dachu na budynku przedszkola. Całość inwestycji wyniosła 
52 767,00 zł.

11. Złożono wniosek o przyznanie pomocy na zadanie z zakresu „Gospodarki wodno -  
ściekowej” w ramach PROW na lata 2014-2020. Wniosek obejmuje zadania: Budowę 
Stacji Uzdatniania Wody, przebudowę wodociągu i budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Klonowa. Kwota całości inwestycji jest planowana w wysokości 
3 653 710 zł. Założono dofinansowanie w wysokości 63,63% całości kosztów 
kwalifikowanych.

1



12. W wyniku przetargu wyłoniono firmę wykonawcę zadania pn: „Wykonanie ujęcia wód 
podziemnych z utworów jury/neogenu na działce nr 791/1 w miejscowości Klonowa” . W 
chwili obecnej trwają prace wiertnicze na terenie przepompowni przy ulicy Długiej. 
Inwestycja według złożonej oferty będzie wynosić: w przypadku wariantu studni jurajskiej 
234 338,75 zł, w przypadku wariantu studni neogeńskiej 178 898,58 zł.

13. Zrealizowano dwa granty sołeckie na kwotę 10 00.00 zł każdy. W sołectwie Kuźnica 
Zagrzebska wykonano docieplenie i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej (całość 
inwestycji wraz z wkładem własnym wyniosła 15 189,79 zł). W sołectwie Klonowa II 
zakupiono i zamontowano altanę i utwardzono podłoże pod altaną oraz wykonano 
oświetlenie wokół altany i zakupiono meble ogrodowe ( całość inwestycji wraz z wkładem 
własnym wyniosła 20 000.00 zł).

14. Wykonano projekt przebudowy drogi w miejscowości Grzyb oraz projekt przybudowy linii 
napowietrznej oświetlenia ulicznego w miejscowości Klonowa przy ul. Czajkowskiej.

3. W zakresie rolnictwa, gospodarki wodnej i ochrony środowiska

1. Pozyskano dotację i złożono wypłatę dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na zadanie „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów z 
działalności rolniczej na terenie Gminy Klonowa” na kwotę 18 259,00 zł.

2. Pozyskano dotacje dla Gminnej Spółki Wodnej w Klonowej:

-  z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w kwocie 26 761,00 zł. na bieżące 
utrzymanie urządzeń melioracyjnych (wykonano mechaniczne odmuleniu rowów 
melioracyjnych w sołectwach: Kuźnica Zagrzebska, Klonowa II, Leliwa, Owieczki, 
Klonowa I, Grzyb, Kuźnica Błońska, Pawelce i Lipicze na długości 5147 mb, na ogólną 
kwotę 26 766,40 zł),

-  w kwocie 4000,00 zł. z budżetu Gminy Klonowa na utrzymanie i eksploatacje urządzeń 
melioracji wodnych szczegółowych (wykonano prace melioracyjne na rowach w Pawelcach 
193 m, w Górce Klonowskiej 300 m oraz w Klonowej na długości 300 m na kwotę 
4123,60 zł.)

-  z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w wysokości 12 492,00 zł. (Prace wykonane zostały 
w sołectwach: Lipicze, Owieczki, Klonowa I, Leliwa, Górka Klonowska, Pawelce i Lesiaki 
na długości 3946 mb, na ogólną kwotę 24 984,90 zł).

3. W związku z zawartym porozumieniem z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
w Łodzi w sprawie realizacji Programu „Czyste Powietrze” złożone zostały cztery wnioski 
o dofinansowanie.

4. Wydano 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego 
na „Wykonaniu ujęcia wód podziemnych na działce nr 791/1 w miejscowości Klonowa”.

5. Przyjęto 71 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew.

6. Decyzją z 24.01.2020r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w 
Kaliszu udzieliło Gminie Klonowa pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód 
podziemnych dla wodociągu wiejskiego oraz odprowadzanie wód popłucznych z SUW do 
ziemi w Owieczkach na kolejne 10 lat. Zatwierdzony średni dobowy pobór wody wynosi

3 3523 m a średni dobowy zrzut wód popłucznych 4,55 m .

7. W dniu 29.06.2020 r. wszczęto procedurę postępowania związaną z szacowaniem szkód w 
gospodarstwach rolnych w związku z gradobiciem. Przyjęto 137 wniosków. Dokumenty z 
szacowania szkód w gospodarstwach rolnych przekazane zostały do Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi w dniu 14 sierpnia 2020 r. W 95 gospodarstwach szkody nie 
przekraczały 30% średniej rocznej produkcji gospodarstwa z ostatnich 3 lat a w przypadku 
37 gospodarstw szkody były wyższe niż 30%. W przypadku 5 rolników sporządzono tylko 
protokoły częściowe ze względu na siedzibę gospodarstwa poza terenem gminy.



4. W zakresie gospodarki komunalnej, zabudowy i zagospodarowania
przestrzennego gminy oraz drogownictwa

1. Wydano 22 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz 2 decyzje o 
ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

2. Zrealizowano wszystkie zadania w ramach Funduszu Sołeckiego (zakupiono i wyrównano 
tłuczeń w ilości 1390 ton oraz żwir w ilości 816 ton, zakupiono 6 szt. namiotów 
rozkładanych, zmodernizowano z dwóch stron pobocza na ul. Długiej i ul. Kurpińskiej, 
wyremontowano dwa przystanki w miejscowości Górka Klonowska i Górka Klonowska 
Kolonia, zakupiono altanę ogrodową w miejscowości Górka Klonowska, opracowano 
projekt budowlany drogi dojazdowej w miejscowości Górka Klonowska Kolonia, 
utwardzono kostką brukową teren prze strażnicą OSP Leliwa, założono kostkę brukową w 
altanie przy Świetlicy Wiejskiej w Owieczkach, rozpoczęto remont świetlicy wiejskiej w 
Lipiczu, wyremontowano elewację budynku strażnicy OSP w Kuźnicy Błońskiej, 
zamontowano klimatyzację w budynku świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej).

3. W celu bieżącego utrzymania odpowiedniego stanu dróg zakupiono za kwotę ponad 8 tys. 
zł tłuczeń do naprawy dróg, wykonano natrysk w miejscowości Kuźniczka oraz łącznik 
Leliwa -  Pawelce, wykonano i zamontowano barierkę zabezpieczającą rów melioracyjny w 
Leśnikach, wykonano równanie dróg w obrębie wszystkich sołectw Gminy Klonowa, 
wykonano prace związane z wykaszaniem rowów przy drogach powiatowych (dwa 
koszenia) i przy drogach gminnych (dwa koszenia), przeprowadzono przegląd techniczny 
dróg gminnych i mostów.

4. W zakresie utrzymania budynków komunalnych wykonano n.in. okresowe przeglądy 
techniczne budynków, wykonano nowy komin grzewczy na budynku komunalnym w 
Kuźnicy Błońskiej, wykonano posadzkę we wiatach garażowych przy ul. Czajkowskiej 7 
oraz uporządkowano plac, wykonano opaskę z płyt chodnikowych wokół przedszkola.

5. Wojewoda Łódzki wydał decyzje stwierdzające nieodpłatne nabycie przez Gminę Klonowa
16 działek znajdujących się pod drogami.

6. Zakupiono i wymieniono żarówki sodowe na LED na ul. Czajkowskiej, ul. Złoczewskiej, 
ul. Ks. J. Dalaka, SUW w Owieczkach, oświetlenie kościoła -  łącznie 44 sz.

5. Z zakresu księgowości

1. Wypłacono zwrot podatku akcyzowego dla 743 rolników w kwocie 491.414 zł.

2. Podatnicy dokonali wpłat podatku od środków transportu w kwocie 122 184 zł

3. Dokonano wpłat podatków od osób fizycznych w łącznej kwocie 435 570 zł:
- od nieruchomości kwotę 237 388 zł,
- rolnego kwotę 178 894 zł,
- leśnego kwotę 19 288 zł.

4. Dokonano wpłat podatków od osób od osób prawnych w łącznej kwocie 1.037.724 zł (w
tym około 93% to podatek od nieruchomości i około 7% podatek leśny).

5. Zaległości w podatkach od osób fizycznych wynoszą w łącznym zobowiązaniu pieniężnym
5 328 zł i od środków transportu 806 zł.

6. Z zakresu USC i ewidencji ludności

1. Według stanu ewidencji ludności na 22.12.2020 r. mamy 2927 mieszkańców 
zameldowanych na pobyt stały i czasowy w tym 1472 kobiet i 1455 mężczyzn. Liczba osób 
zameldowanych zwiększyła się w ciągu roku o 3 osoby.

2. Zarejestrowano w bazie ewidencji ludności 38 urodzeń (24 w roku 2019) (o 14 więcej niż w roku 
ubiegłym) i 39 (26) zgonów (o 13 więcej niż w roku ubiegłym).

3. Sporządzono 8 aktów małżeństwa i 22 aktów zgonu.

3



7. Kadry

1. W 2020 r. rozwiązano umowy o pracę:
-  z dniem 1 marca z Panem Markiem Musialskim - w związku z wypowiedzeniem 

złożonym przez pracownika,
-  z dniem 28 lipca z Panią Mariolą Biniek i Panią Anną Szala - w związku z odejściem 

na emeryturę,
-  z dniem 30 września z Panią Agnieszką Bartos - w związku z wypowiedzeniem 

złożonym przez pracownika,
-  z dniem 27 października z Panią Haliną Górnik - w związku z odejściem na emeryturę
-  z dniem 27 listopada z Panią Ewą Pęczek - w związku z odejściem na emeryturę. 
Należy podkreślić, że byli to pracownicy z dużym stażem i doświadczeniem w pracy na 
swoich stanowiskach.

2. W związku z tak licznymi zmianami kadrowymi zmodyfikowano strukturę urzędu i zakresy 
obowiązków pracowników a także zlikwidowano jedno stanowisko pracy tj. stanowisko ds. 
oświaty.

3. W wyniku przeprowadzonych otwartych naborów, na wolne stanowiska urzędnicze 
zatrudniono następujące osoby:
-  Panią Bożenę Marciniak -  na stanowisko ds. funduszy zewnętrznych, zamówień 

publicznych oraz spraw wojskowych i obrony cywilnej,
-  Panią Magdalenę Kopeć-Stężalską -  na stanowisko ds. wymiaru podatków,
-  Panią Monikę Derdak -  na realizacji inwestycji, planowania przestrzennego i 

drogownictwa
-  Panią Marię Tyczka -  na stanowisko ds. księgowości budżetowej,
-  Panią Edytę Kiełbasa -  na stanowisko ds. kadrowych.

4. Od 26 września do pracy w urzędzie przyjęto również Pana Jarosława Cłapka jako 
pracownika obsługi (kierowca, konserwator).

5. W Urzędzie Gminy zorganizowano staż dla 1 osoby i roboty publiczne dla 2 osób.

8. Inne

1. W zakresie działalności gospodarczej dokonano 46 wpisów w tym: 7 rejestracji i 25 zmian 
we wpisie 3 wznowienia, 5 zawieszeń i 6 wykreśleń w Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej.

2. Wypłacono stypendia -  dla 83 uczniów w okresie styczeń-czerwiec i 66 uczniów w okresie 
wrzesień-grudzień. Ogólna kwota przeznaczona na tą pomoc to ponad 128.000 zł, z czego 
około 112.000 zł pochodzi z dotacji z Urzędu Wojewódzkiego.

3. W ramach programu 500+ wypłacono 6 608 świadczeń dla 557 dzieci na łączną kwotę 
3 285 897 zł.

4. Z programu „Dobry start” wypłacono 375 świadczeń dla 375 dzieci na łączną kwotę 
112 500 zł.

5. W ramach pomocy z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa wydano łącznie 12 644 
kg żywności dla 206 osób. Wartość wydanej w 2020 roku żywności wynosiła 56 277 zł.

4



SK.0057.7.2020

Informacja o dotacjach udzielonych z budżetu Gminy Klonowa w 2020 r.

Poniższa tabela przedstawia dotacje z budżetu Gminy Klonowa planowane w 2020 r. oraz ich 
wykorzystanie:______________________________________________________________________
Dział Rozdzia Treść (cel) Wartość dotacji

Planowane Wykorzystane
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

600 Transport i łączność 12 500,00 12 500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 12 500,00 12 500,00

Dotacja celowa na dla Powiatu Sieradzkiego 12 500,00 12 500,00

758 Różne rozliczenia 150 000,00 0,00

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu 
terytorialnego 150 000,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu 
Sieradzkiego na realizację zadania publicznego pn.: 
"Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości 
Klonowa poprzez wykonanie chodnika"

150 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 510 000,00 510 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 220000,00 220000,00

Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka 
Kultury w Klonowej 220 000,00 220000,00

92116 Biblioteki 290000,00 290000,00

Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Klonowej 290000,00 290000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

010 Rolnictwo i łowiectwo 4000,00 4000,00

01009 Spółki wodne 4000,00 4000,00
Dotacja na bieżącą konserwację urządzeń 
melioracyjnych 4000,00 4000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 272 000,00 271 960,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 272 000,00 271 960,00
Dotacja celowa na zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Kuźnicy Błońskiej

272 000,00 271 960,00

Łączna suma dotacji 948 500,00 798 460,00

1



1. Dotacje na drogi powiatowe.

Na podstawie chwały Nr XVII/80/2020 Rady Gminy w Klonowej z dnia 12.03.2020 r. w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sieradzkiemu na realizacje zadania pod nazwą 
„Utrzymanie zieleni przydrożnej na drogach powiatowych na terenie Gminy Klonowa”, w 
bieżącym roku z budżetu Gminy Klonowa udzielono pomocy dla Powiatu Sieradzkiego w formie 
usługi polegającej na pielęgnacji poboczy dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy 
Klonowa. Wartość usługi to 12 500 zł.

Na podstawie chwały Nr XIX/93/2020 Rady Gminy w Klonowej z dnia 10.06.2020 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sieradzkiemu na realizację zadania publicznego pod 
nazwą „Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Klonowa poprzez wykonanie chodnika”, z 
budżetu Gminy Klonowa postanowiono o udzieleniu pomocy dla Powiatu Sieradzkiego na 
realizację zadania budowy chodnika na ulicy Ks. Józefa Dalaka (do cmentarza). Kwotę dotacji 
zaplanowano na 150 000 zł. Inwestycja jest już prawie ukończona. Dotacja jeszcze nie została 
przekazana, ponieważ nastąpi to po ukończeniu inwestycji i jej rozliczeniu.

2. Dotacje dla instytucji kultury.

Zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej organizator zapewnia 
instytucji kultury środki niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia działalności kulturalnej oraz do 
utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona. Gmina Klonowa przekazuje 
corocznie dotacje podmiotowe dla GOK i GBP dla których to instytucji jest organizatorem. W 
roku bieżącym były to kwoty 220 000 zł dla GOK i 290 000 zł dla GBP, które zostały przekazane 
w całości. W związku z pandemią prawdopodobnie środki dotacji nie zostaną wykorzystane w

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1) Gminna Spółka Wodna w Klonowej otrzymała dotację w kwocie 4000,00 zł. z budżetu Gminy 
Klonowa na utrzymanie i eksploatacje urządzeń melioracji wodnych szczegółowych. Z 
powyższej dotacji wykonane zostały prace polegające na odmuleniu rowu melioracyjnego w 
Pawelcach na długości 193 mb, rowu melioracyjnego w Górce Klonowskiej na długości 
300 mb oraz w Klonowej w na długości 300 mb. Dotacja została rozliczona w całości.

2) W budżecie na 2020 rok zaplanowano dotację dla OSP w Kuźnicy Błońskiej na zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla tej jednostki w kwocie 272 000 zł. Dotacja 
została przekazana i rozliczona w kwocie 271 960,00 zł. Ze środków dotacji i innych środków 
zewnętrznych, jednostka OSP w Kuźnicy Błońskiej zakupiła samochód gaśniczy z napędem 
4X4 marki Renault (koszt całkowity 801 960,00 zł).

całości.

Informacje sporządzili:
Jacek Lesiak -  Sekretarz Gminy Klonowa 
Ewa Strzelczyk -  Skarbnik Gminy Klonowa

Marc lanowski

>JT

2



Pismo ogólne do podmiotu publicznego

Dokument elektroniczny

Łódź 2020-12-11

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

Dane nadawcy

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi
90-431 Łódź
Łódź
Zamenhofa 10 
Województwo: łódzkie 
Powiat: Łódź 
NIP: 7251038966 
Email: lodz@rio.gov.pl

Dane adresata

Urząd Gminy w Klonowej 
98-273 Klonowa 

Klonowa 
Ks. Józefa Dalaka 2 

Województwo: łódzkie 
Powiat: sieradzki 
Gmina: Klonowa 

NIP: 8271107895 
Email: gmina@klonowa.pl

Opinia

Dotyczy: SB 3020.1.2020

Załączniki:

1. UCHWALA_IV-286-2020_1_akt.pdf
2. UCHWALA_IV-286-2020_2_akt.zip

Dokument nie zawiera podpisu

Podpis elektroniczny

1 2020- 12- 14, 08:18

mailto:lodz@rio.gov.pl
mailto:gmina@klonowa.pl


Elektronicznie podpisany przez:
Zofia Dolewka; RIO w todzi

dnia 11 grudnia 2020 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej gminy Klonowa na 2021 r. wraz 

z autopoprawką z dnia 23 listopada 2020 r.

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2137), Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w osobach:

1. Zofia Dolewka - przewodnicząca

2. Grażyna Kos - członek

3. Paweł Dobrzyński - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej gminy Klonowa na 2021 rok wraz 

z autopoprawką z dnia 23 listopada 2020 r.

U z a s a d n i e n i e

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta gminy Klonowa, projekt uchwały 

budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi oraz autopoprawką.

Badając powyższe dokumenty, dokonano ich oceny i ustalono, że projekt budżetu wraz 

z autopoprawką został opracowany w sposób zgodny z postanowieniami ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze 

zmianami) oraz przepisami prawa materialnego, normującego poszczególne dziedziny 

działalności jednostki samorządowej. Uchwała budżetowa zawiera wszystkie obligatoryjne 

elementy określone w ustawie o finansach publicznych. Skład Orzekający nie dopatrzył się 

w przedłożonym projekcie uchwały budżetowej, naruszenia przepisów prawa.

Opinię Składu Orzekającego sformułowaną w niniejszej uchwale, Wójt jest obowiązany 

przedstawić Radzie przed uchwaleniem budżetu, stosownie do postanowień zawartych w art. 

238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

Od niniejszej uchwały, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uchwała Nr IV/286/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 10 grudnia 2020 r.



Elektronicznie podpisany przez:

Zofia Dolewka; RIO w todzi

dnia 11 grudnia 2020 r.

REGIONALNA IZBA 
OBRACHUNKOWA
W ŁODZI ul. Zamenhofa 10, 90-431 Łódź

tel. (42) 636 68 96, 636 69 11, fax (42) 636 74 24

Łódź, dnia 11 grudnia 2020 r.

Wójt

Przewodniczący Rady

Urząd Gminy w Klonowej
ul. Ks. Józefa Dalaka 2 
98-273 Klonowa

WA-0031/IY/286/2020

W załączeniu przesyłam uchwałę Nr IW286/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 
budżetowej gminy Klonowa na 2021 r. wraz z autopoprawką z dnia 23 listopada 2020 r.

Z poważaniem 

Przewodniczący Składu Orzekającego 

Zofia Dolewka

Id: C9DD36C4-42AF-4842-AB41-604578BC1FBF



Elektronicznie podpisany przez:

Zofia Dolewka; RIO w todzi

dnia 11 grudnia 2020 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej gminy Klonowa na 2021 r. wraz 

z autopoprawką z dnia 23 listopada 2020 r.

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2137), Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w osobach:

1. Zofia Dolewka - przewodnicząca

2. Grażyna Kos - członek

3. Paweł Dobrzyński - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej gminy Klonowa na 2021 rok wraz 

z autopoprawką z dnia 23 listopada 2020 r.

U z a s a d n i e n i e

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta gminy Klonowa, projekt uchwały 

budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi oraz autopoprawką.

Badając powyższe dokumenty, dokonano ich oceny i ustalono, że projekt budżetu wraz 

z autopoprawką został opracowany w sposób zgodny z postanowieniami ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze 

zmianami) oraz przepisami prawa materialnego, normującego poszczególne dziedziny 

działalności jednostki samorządowej. Uchwała budżetowa zawiera wszystkie obligatoryjne 

elementy określone w ustawie o finansach publicznych. Skład Orzekający nie dopatrzył się 

w przedłożonym projekcie uchwały budżetowej, naruszenia przepisów prawa.

Opinię Składu Orzekającego sformułowaną w niniejszej uchwale, Wójt jest obowiązany 

przedstawić Radzie przed uchwaleniem budżetu, stosownie do postanowień zawartych w art. 

238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

Od niniejszej uchwały, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uchwała Nr IV/286/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 10 grudnia 2020 r.



Dane nadawcy

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi
90-431 Łódź
Łódź
Zamenhofa 10 
Województwo: łódzkie 
Powiat: Łódź 
NIP: 7251038966 
Email: lodz@rio.gov.pl

Dane adresata

Urząd Gminy w Klonowej 
98-273 Klonowa 

Klonowa 
Ks. Józefa Dalaka 2 

Województwo: łódzkie 
Powiat: sieradzki 
Gmina: Klonowa 

NIP: 8271107895 
Email: gmina@klonowa.pl

Opinia

Dotyczy: SB 3020.1.2020

Załączniki:

1. UCHWALA_IV-287-2020_1_akt.pdf
2. UCHWALA_IV-287-2020_2_akt.zip

Dokument nie zawiera podpisu

Podpis elektroniczny

1 2020-12-14 , 08:25

mailto:lodz@rio.gov.pl
mailto:gmina@klonowa.pl


Elektronicznie podpisany przez:

Zofia Dolewka; RIO w todzi

dnia 11 grudnia 2020 r.

w sprawie możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu gminy Klonowa na 202 lr.

Działając na podstawie art. 246 ust 1. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami), Skład Orzekający
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w osobach:

1. Zofia Dolewka - przewodnicząca

2. Grażyna Kos - członek

3. Paweł Dobrzyński - członek

uchwala, co następuje:

wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania deficytu, przewidzianego 

w projekcie uchwały budżetowej gminy Klonowa na 2021 r.

U z a s a d n i e n i e

W projekcie uchwały budżetowej gminy Klonowa na 2021 r. zaplanowano dochody 

ogółem w wysokości 14.903.659,00 zł, zaś wydatki ogółem w wysokości 15.200.085,01 zł. 

Deficyt budżetu, w świetle art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, stanowi różnica między dochodami a wydatkami budżetu. W uchwale budżetowej 

gminy Klonowa na 2021 r. zaplanowano deficyt na poziomie 296.426,01 zł, który przewiduje 

się sfinansować przychodami, pochodzącymi ze źródeł określonych w art. 217 ust. 2 ustawy 

o finansach publicznych. Ujęte w projekcie budżetu przychody w wysokości 296.426,01 zł 

(nadwyżka budżetu z lat ubiegłych) przeznaczone zostaną na pokrycie planowanego deficytu. 

W ocenie Składu Orzekającego, ustalone w przedłożonym projekcie uchwały budżetowej limity 

zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia w 2021 r. zobowiązań (kredytów i pożyczek) 

na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, spełniają wymogi 

zawarte w art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

Zgodnie z art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, opinia jest publikowana przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania od regionalnej izby 

obrachunkowej, na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 2176).

Uchwała Nr IW287/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 10 grudnia 2020 r.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.



Elektronicznie podpisany przez:

Zofia Dolewka; RIO w todzi

dnia 11 grudnia 2020 r.

w sprawie możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu gminy Klonowa na 202lr.

Działając na podstawie art. 246 ust 1. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami), Skład Orzekający
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w osobach:

1. Zofia Dolewka - przewodnicząca

2. Grażyna Kos - członek

3. Paweł Dobrzyński - członek

uchwala, co następuje:

wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania deficytu, przewidzianego 

w projekcie uchwały budżetowej gminy Klonowa na 2021 r.

U z a s a d n i e n i e

W projekcie uchwały budżetowej gminy Klonowa na 2021 r. zaplanowano dochody 

ogółem w wysokości 14.903.659,00 zł, zaś wydatki ogółem w wysokości 15.200.085,01 zł. 

Deficyt budżetu, w świetle art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, stanowi różnica między dochodami a wydatkami budżetu. W uchwale budżetowej 

gminy Klonowa na 2021 r. zaplanowano deficyt na poziomie 296.426,01 zł, który przewiduje 

się sfinansować przychodami, pochodzącymi ze źródeł określonych w art. 217 ust. 2 ustawy

o finansach publicznych. Ujęte w projekcie budżetu przychody w wysokości 296.426,01 zł 

(nadwyżka budżetu z lat ubiegłych) przeznaczone zostaną na pokrycie planowanego deficytu.

W ocenie Składu Orzekającego, ustalone w przedłożonym projekcie uchwały budżetowej limity 

zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia w 2021 r. zobowiązań (kredytów i pożyczek) 

na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, spełniają wymogi 

zawarte w art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

Zgodnie z art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, opinia jest publikowana przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania od regionalnej izby 

obrachunkowej, na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 2176).

Uchwała Nr IV/287/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 10 grudnia 2020 r.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.



Elektronicznie podpisany przez:

Zofia Dolewka; RIO w todzi
dnia 11 grudnia 2020 r.

REGIONALNA IZBA 
OBRACHUNKOWA
W ŁODZI ul. Zamenhofa 10, 90-431 Łódź

tel. (42) 636 68 96, 636 69 11, fax (42) 636 74 24

Łódź, dnia 11 grudnia 2020 r.

Wójt

Przewodniczący Rady

Urząd Gminy w Klonowej
ul. Ks. Józefa Dalaka 2 
98-273 Klonowa

WA-0031/IY/287/2020

W załączeniu przesyłam uchwałę Nr IV/287/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie możliwości sfinansowania 
planowanego deficytu budżetu gminy Klonowa na 202 lr.

Z poważaniem 

Przewodniczący Składu Orzekającego 

Zofia Dolewka

Id: 57B F F859-7402-43B 4-9991-C 54B 3FE D 8FD C



Dane nadawcy Dane adresata

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi Urząd Gminy w Klonowej
90-431 Łódź 98-273 Klonowa
Łódź Klonowa
Zamenhofa 10 Ks. Józefa Dalaka 2
Województwo: łódzkie Województwo: łódzkie
Powiat: Łódź Powiat: sieradzki
NIP: 7251038966 Gmina: Klonowa
Email: lodz@rio.gov.pl NIP: 8271107895

Email: gmina@klonowa.pl

Opinia

Dotyczy:

Załączniki:

1. UCHWALA_IV-285-2020_1_akt.pdf
2. UCHWALA_IV-285-2020_2_akt.zip

Dokument nie zawiera podpisu

Podpis elektroniczny

1 2020-12-14 , 08:15

mailto:lodz@rio.gov.pl
mailto:gmina@klonowa.pl


Elektronicznie podpisany przez:

Zofia Dolewka; RIO w todzi

dnia 11 grudnia 2020 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej gminy Klonowa 
wraz z autopoprawką z dnia 23 listopada 2020 r.

Działając na podstawie art. 13 pkt 12 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) oraz art. 230 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 ze zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w osobach:

1. Zofia Dolewka - przewodnicząca
2. Grażyna Kos - członek
3. Paweł Dobrzyński - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Klonowa 
na lata 2021-2024 wraz z autopoprawką z dnia 23 listopada 2020 r.

U z a s a d n i e n i e

Przedłożony, przez Wójta gminy Klonowa, projekt uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej wraz z autopoprawką, został opracowany na lata 2021-2024, w myśl art. 227 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. na okres roku budżetowego 

oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych). Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej 

prognozy finansowej korelują z zapisami projektu budżetu w zakresie objętym postanowieniami 

zawartymi w art. 229 ustawy o finansach publicznych.

W latach 2021-2024 (objętych prognozą) zachowana została relacja, o której mowa w art. 

242 ustawy o finansach publicznych. Gmina nie posiada zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego

i nie planuje takich zobowiazań w okresie 2021-2024. W projekcie uchwały o wieloletniej 

prognozie finansowej zawarto upoważnienia dla Wójta gminy Klonowa, które są zgodne 

z wymogami wynikającymi z art. 228 ustawy o finansach publicznych.

Stosownie do art. 230 ust. 3 w związku z art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 

niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od 

dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1429 ze zmianami).

Uchwala Nr IV/285/2020
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 10 grudnia 2020 r.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.



Elektronicznie podpisany przez:

Zofia Dolewka; RIO w łodzi

dnia 11 grudnia 2020 r.

REGIONALNA IZBA 
OBRACHUNKOWA
W ŁODZI ul. Zamenhofa 10, 90-431 Łódź

tel. (42) 636 68 96, 636 69 11, fax (42) 636 74 24

Łódź, dnia 11 grudnia 2020 r.

Wójt

Przewodniczący Rady

Urząd Gminy w Klonowej
ul. Ks. Józefa Dalaka 2 
98-273 Klonowa

WA-0031/IY/285/2020

W załączeniu przesyłam uchwałę Nr lV/285/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
o wieloletniej prognozie finansowej gminy Klonowa wraz z autopoprawką z dnia 23 listopada 2020 r.

Z poważaniem 

Przewodniczący Składu Orzekającego 

Zofia Dolewka

Id: C435657D-1D2D-459D-8396-0E8B4B17C12A



Elektronicznie podpisany przez:

Zofia Dolewka: RIO w todzi

dnia 11 grudnia 2020 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej gminy Klonowa 
wraz z autopoprawką z dnia 23 listopada 2020 r.

Działając na podstawie art. 13 pkt 12 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) oraz art. 230 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 ze zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w osobach:

1. Zofia Dolewka - przewodnicząca
2. Grażyna Kos - członek
3. Paweł Dobrzyński - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Klonowa 
na lata 2021-2024 wraz z autopoprawką z dnia 23 listopada 2020 r.

U z a s a d n i e n i e

Przedłożony, przez Wójta gminy Klonowa, projekt uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej wraz z autopoprawką, został opracowany na lata 2021-2024, w myśl art. 227 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. na okres roku budżetowego 

oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych). Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej 

prognozy finansowej korelują z zapisami projektu budżetu w zakresie objętym postanowieniami 

zawartymi w art. 229 ustawy o finansach publicznych.

W latach 2021-2024 (objętych prognozą) zachowana została relacja, o której mowa w art. 

242 ustawy o finansach publicznych. Gmina nie posiada zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego

i nie planuje takich zobowiazań w okresie 2021-2024. W projekcie uchwały o wieloletniej 

prognozie finansowej zawarto upoważnienia dla Wójta gminy Klonowa, które są zgodne 

z wymogami wynikającymi z art. 228 ustawy o finansach publicznych.

Stosownie do art. 230 ust. 3 w związku z art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 

niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od 

dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1429 ze zmianami).

Uchwała Nr IV/285/2020
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 10 grudnia 2020 r.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.



UCH W AŁA NR XXVII/122/2020  
RADY GM INY W KLONOW EJ

z dnia 28 grudnia 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 51 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sam orządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm ianam i) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zmianami) Rada Gminy w Klonowej uchwala co 
następuje:

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 rok po stronie dochodów, zgodnie
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Łączne dochody po zm ianie w ynoszą 18 004 648,55 zł, w tym:

a) dochody bieżące -  15 160 953,75 zł

b) dochody majątkowe -  2 843 694,80 zł

§ 2. Dokonać zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 rok po stronie wydatków, zgodnie
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Łączne wydatki po zmianie wynoszą 18 470 072,38 zł, w tym:

a) wydatki bieżące -  14 462 7 7 1,18 zl

b) wydatki majątkowe -  4 007 301,20 zł

§ 3. Dokonać zmian po stronie wydatków majątkowych w 2020 roku -  zgodnie z załącznikiem  nr 3.

§ 4. Określić deficyt budżetu po zm ianach na kwotę 465 423,83 zł. Źródłem  pokrycia deficytu budżetu
Gminy będą przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 460 237,16 zł oraz przychody
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadam i wykonyw ania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 5 186,67 zł.

§ 5. „Przychody i rozchody budżetu Gminy Klonowa na 2020 r.” po zm ianach otrzym ują brzmienie 
zgodnie z załącznikiem  nr 4.

§ 6. „Dotacje z budżetu Gminy Klonowa w 2020 roku” po zmianach otrzym ują brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5.

§ 7. „Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki nimi finansowane, na 
realizację zadań określonych w Program ie Ochrony Środowiska Gminy K lonow a w 2020 roku” po zmianach 
otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem  nr 6.

§ 8. W ykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący Rady Gminy

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 1



Załącznik N r 1 do uchwały N r X X V II/122/2020 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 28 grudnia 2020 r.

w złotych

Rodzaj zadania: W łasne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 333 600,00 0,00 32 390,00 365 990,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 281 600,00 0,00 31 100,00 312 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 280 000,00 0,00 30 000,00 310 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 600,00 0,00 1 100,00 2 700,00

40003 Dostarczanie energii elektrycznej 7 000,00 0,00 1 290,00 8 290,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 7 000,00 0,00 1 290,00 8 290,00

600 Transport i łączność 14 500,00 -639,00 0,00 13 861,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność 2 000,00 -639,00 0,00 1 361,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 2 000,00 -639,00 0,00 1 361,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 75 777,00 -2 500,00 950,00 74 227,00

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 75 777,00 -2 500,00 950,00 74 227,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

70 000,00 -2 500,00 0,00 67 500,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 950,00 950,00

750 Administracja publiczna 26 712,72 0,00 4 240,00 30 952,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 538,72 0,00 0,00 3 538,72

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 23 174,00 0,00 3 240,00 26 414,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków', o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 490,00 490,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 13 000,00 0,00 2 750,00 15 750,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadaii finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 3 180 614,21 -3 548,00 27 195,10 3 204 261,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 077 460,00 -447,00 575,00 1 077 588,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 967 200,00 0,00 503,00 967 703,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 72 000,00 0,00 72,00 72 072,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 35 300,00 -447,00 0,00 34 853,00

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 2



75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

617 975,00 -3 101,00 26 591,60 641 465,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 94 200,00 -3 101,00 0,00 91 099,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 35 000,00 0,00 17 300,00 52 300,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000,00 0,00 862,00 1 862,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 0,00 8 000,00 58 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 100,00 0,00 85,60 185,60

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 700,00 0,00 344,00 1 044,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu tery to ria lnego  na podstaw ie, ustaw

18 260,21 0,00 28,50 18 288,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 700,00 0,00 28,50 2 728,50

758 Różne rozliczenia 4 977 382,08 0,00 14 000,00 4 991 382,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 2 379 879,00 0,00 14 000,00 2 393 879,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 379 879,00 0,00 14 000,00 2 393 879,00

801 Oświata i wychowanie 305 311,06 -18 364,00 400,54 287 347,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

99 951,14 0,00 0,00 99 951,14

80101 Szkoły podstawowe 100 551,14 -264,00 0,00 100 287,14

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

99 951,14 0,00 0,00 99 951,14

0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 -64,00 0,00 36,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 -200,00 0,00 300,00

80104 Przedszkola 124 759,92 -500,00 400,54 124 660,46

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 3



w tyin z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 5 000,00 -500,00 0,00 4 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 0,00 400,54 6 400,54

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 80 000,00 -17 600,00 0,00 62 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 38 000,00 -5 000,00 0,00 33 000,00

0830 Wpływy z usług 42 000,00 -12 600,00 0,00 29 400,00

852 Pomoc społeczna 126 216,00 -769,00 0,00 125 447,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 200,00 -769,00 0,00 1 431,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 2 200,00 -769,00 0,00 1 431,00

855 Rodzina 9 393,56 -170,00 0,00 9 223,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 850,00 -170,00 0,00 680,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

850,00 -170,00 0,00 680,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 473 909,00 -8 690,97 401,45 465 619,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 15,85 15,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 15,85 15,85

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 4



90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar 73 k orzystan ie  7f. środow iska

3 000,00 -1 000,00 0,00 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 -1 000,00 0,00 2 000,00

90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat
p roduktow ych

50,00 -40,00 0,00 10,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 50,00 -40,00 0,00 10,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 19 859,00 -7 650,97 385,60 12 593,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 100,00 0,00 85,60 185,60

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 0,00 300,00 t 800,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

18 259,00 -7 650,97 0,00 10 608,03

bieżące razem: 9 672 397,49 -34 680,97 79 577,09 9 717 293,61
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o któiych 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

103 489,86 0,00 0,00 103 489,86

m ają tkow e

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 147,61 -967,96 0,00 3 179,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 147,61 -967,96 0,00 3 179,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

4 147,61 -967,96 0,00 3 179,65

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 676 634,00 -301 196,71 0,00 2 375 437,29

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 626 634,00 -281 196,71 0,00 2 345 437,29

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 5



90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 676 634,00 -301 196,71 0,00 2 375 437,29

w tym z tytuhi dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 626 634,00 -281 196,71 0,00 2 345 437,29

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

2 206 372,55 -281 196,71 0,00 1 925 175,84

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

50 000,00 -20 000,00 0,00 30 000,00

majątkowe razem: 3 145 859,47 -302 164,67 0,00 2 843 694,80
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 626 634,00 -281 196,71 0,00 2 345 437,29

Rodzaj zadania:_____________ ________________Zlecone

Dział Rozdział § N azw a Plan przed zmianą Zm niejszenie Zwiększenie Plan po zm ianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 5 443 660,14 0,00 0,00 5 443 660,14
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 18 261 917,10 -336 845,64 79 577,09 18 004 648,55
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 730 123,86 -281 196,71 0,00 2 448 927,15

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 6



Załącznik N r 2 do uchwały N r X X V II/122/2020 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 28 grudnia 2020 r.

Rodzaj zadania: Własne

Dzia
1 Rozdział

§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń

gwarancji

obsługa
dhigu

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań.

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w  art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed 322 845,79 12 845,79 8 845.79 0,00 8 845,79 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -259 351,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -259 351,70 -259 351,70 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 150,00 1 150,00 1 150,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 64 644,09 13 995,79 9 995,79 0,00 9 995,79 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 648,30 50 648,30 0.00 0,00 0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi

przed 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -259 351,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -259 351,70 -259 351,70 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 150,00 1 150,00 1 150,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 21 798,30 1 150,00 1 150,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 648.30 20 648,30 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 150,00 1 150,00 1 150,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
po zmianach 1 150,00 1 150,00 1 150,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy)

przed 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -259 351,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 -259 351,70 -259 351,70 0,00 0.00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 20 648.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20648,30 20 648,30 0,00 0,00 0,00

400
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

przed 240 500,00 240 500,00 240 000,00 90 000,00 150 000,00 0,00 500.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 230 500,00 230 500,00 230 000,00 90 000,00 140 000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

40002 Dostarczanie wody

przed 240 500,00 240 500,00 240 000.00 90 000,00 150 000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10000,00 -10 000,00 0,00 -10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 230 500,00 230 500,00 230 000,00 90 000,00 140 000,00 0,00 500,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

1100

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy-)

przed 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0.00 140 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed 854 923,54 280 708,66 268 208,66 17 000,00 251 208,66 12 500,00 0,00 0.00 0,00 0,00 574 214,88 574 214,88 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 788,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 -10 788,60 -10 788,60 0.00 0.00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 844 134,94 280 708,66 268 208,66 17 000,00 251 208.66 12 500,00 0,00 0,00 0.00 0,00 563 426,28 563 426.28 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed 794 923,54 252 708,66 252 708,66 17 000,00 235 708,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 542 214,88 542 214,88 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -9 177.29 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 177,29 -9 177,29 0,00 0.00 0,00
zwiększenie 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 785 746,25 252 708,66 252 708,66 17 000,00 235 708,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533 037,59 533 037,59 0,00 0,00 0,00

1600 Inwestycje i zakupy przed 542 214.88 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 542 214.88 542 214.88 0.00 0,00 0,00

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 1



inwestycyjne (art. 236 ust. 4 zmniejszenie -9 177,29 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 -9 177,29 -9 177,29 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 533 037,59 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533 037,59 533 037,59 0,00 0.00 0,00

60017

przed 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00

Drogi wewnetrcne
zmniejszenie -1 611.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 611,31 -1 611,31 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 30 388,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 388,69 30 388,69 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy)

przed 32 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000.00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 611,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 -1 611,31 -1 611.31 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0..00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 30 388,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 30 388,69 30 388,69 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego

przed 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy)

przed 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0.00 5 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

przed 414 338,95 97 838,95 88 338,95 9 285,00 79 053,95 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 316 500,00 316 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 129,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 -2 129,01 -2 129,01 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 412 209.94 97 838,95 88 338,95 9 285,00 79 053,95 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 314 370,99 314 370,99 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed 402 338,95 85 838,95 76 338,95 9 285,00 67 053,95 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 316 500,00 316 500,00 0.00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 129,01 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 -2 129,01 -2 129,01 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 400 209,94 85 838,95 76 338,95 9 285,00 67 053,95 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 314 370,99 314 370,99 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy)

przed 44 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 500,00 44 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 129,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 129,01 -2 129,01 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 42 370,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 370,99 42 370,99 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychow'anie

przed 4 395 925,53 4 395 925,53 4 123 674,39 3 407 401,26 716 273,13 0,00 172 300,00 99 951,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

•zmniejszenie -183 491,00 -183 491,00 -183 491,00 -110 000,00 -73 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 13 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 491,00 13 491,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 4 225 925,53 4 212 434,53 3 940 183,39 3 297 401,26 642 782,13 0.00 172 300,00 99 951,14 0,00 0,00 13 491,00 13 491,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed 3 194 027,21 3 194 027,21 2 957 656,66 2 650 170,19 307 486,47 0,00 136419,41 99 951,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

zmniejszenie -73 491,00 -73 491,00 -73 491,00 -60 000,00 -13 491,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 13 491,00 13 491,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 134 027,21 3 120 536,21 2 884 165,66 2 590 170,19 293 995,47 0,00 136419,41 99 951,14 0,00 0,00 13 491.00 13 491,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy)

przed 307 486,47 307 486,47 307 486,47 0,00 307 486,47 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -13 491,00 -13 491,00 -13 491,00 0,00 -13 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 293 995,47 293 995,47 293 995,47 0,00 293 995,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane (art 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed 2 650 170,19 2 650 170,19 2 650 170,19 2 650 170,19 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
po zmianach 2 590 170,19 2 590 170,19 2 590 170,19 2 590 170,19 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 ust 4 
pkt 1 ustawy)

przed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 13 491.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 491,00 13 491,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 13 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 491,00 13 491,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola
przed 831 800,00 831 800,00 800 800,00 691 476,34 109 323,66 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 -50 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 2



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 761 800,00 761 800,00 730 800,00 641 476,34 89 323,66 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych

przed 109 323,66 109 323,66 109 323,66 0,00 109 323,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00istawy)
po zmianach 89 323,66 89 323,66 89 323,66 0,00 89 323,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 691 476,34 691 476,34 691 476,34 691 476,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od zmniejszenie -50 000,00 -50000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 pkt 1 lit. a ustawy) zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 641 476,34 641 476,34 641 476,34 641 476,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 169 500,00 169 500,00 169 200,00 57 000,00 112 200,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
szkól zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 159 500,00 159 500,00 159 200,00 57 000,00 102 200,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki
przed 112 200,00 112 200,00 112 200,00 0,00 112 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100 realizacją ich statutowych zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
lit. b ustawy)

po zmianach 102 200,00 102 200,00 102 200,00 0,00 102 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 166 000,00 166 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i Zmniejszenie -30000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przedszkolne zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 136 000,00 136 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki związana
przed 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100 realizacją ich statutowych zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy)

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 135 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 504 581,00 504 581,00 416 236,00 276 922,82 139313,18 0,00 88 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 P 1
zmniejszenie -45 000,00 -45 000,00 -35 000,00 -30 000,00 -5 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00nocspoec.
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 459 581,00 459 581,00 381 236,00 246 922,82 134 313,18 0,00 78 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz

przed 124 519,00 124 519,00 96 100,00 0,00 96 100,00 0,00 28 419,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

składki na ubezpieczenia zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
emerytalne i rentowe

po zmianach 109 519.00 109519,00 91 100,00 0,00 91 100,00 0,00 18419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych

przed 96 100,00 96 100,00 96 100,00 0.00 96 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy)

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 91 100,00 91 100,00 91 100,00 0,00 91 100,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
przed 28 419,00 28 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

pkt 3 ustawy) zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 18 419,00 18 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 312 642,00 312 642,00 305 142,00 265 822,82 39 319,18 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85^19 0  odki
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00pomocy spo ecznej
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 282 642,00 282 642,00 275 142,00 235 822,82 39 319,18 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 265 822,82 265 822,82 265 822,82 265 822,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i składki od zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 pkt l lit. a ustawy) zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 235 822,82 235 822,82 235 822,82 235 822,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 3 380 711,38 614 445,67 614 045,67 23 000,00 591 045,67 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 2 766 265,71 2 766 265,71 2 601 265,71 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i zmniejszenie -46 354,00 -7 059,00 -7 059,00 0,00 -7 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 -39 295,00 -39 295,00 0,00 0,00 0,00
ochrona środowiska zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 3 334 357,38 607 386,67 606 986,67 23 000,00 583 986,67 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 2 726 970,71 2 726 970,71 2 601 265,71 0.00 0,00

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

przed 2 768 365,71 7 100,00 7 100,00 0,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 761 265,71 2 761 265,71 2 601 265,71 0,00 0,00
90005 zmniejszenie -39 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 295,00 -39 295,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 3

*



po zmianach 2 729 070,71 7 100,00 7 100,00 0.00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 721 970,71 2 721 970,71 2 601 265,71 0,00 0,00
przed 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

Inwestycje i zakupy zmniejszenie -39 295.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 295.00 -39 295,00 0,00 0,00 0,00

pkt 1 ustawy) zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 120 705,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 120 705,00 120 705,00 0,00 0,00 0,00
przed 18 559,00 18 559,00 18 559,00 0,00 18 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostałe działania związane zmniejszenie -7 059,00 -7 059,00 -7 059,00 0,00 -7 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
z gospodarką odpadami zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych

przed 18 559,00 18 559,00 18 559,00 0,00 18 559.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100
zmniejszenie -7 059,00 -7 059,00 -7 059,00 0,00 -7 059.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zadań (art. 236 ust. 3 pkt l 
lit. b ustawy)

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
przed 553 615,00 513 615,00 3 615,00 0.00 3 615.00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Kultura i ochrona zmniejszenie -41 983,30 -10 000,00 0,00 0,00 0.00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 983,30 -l 983.30 0,00 0,00 0,00
dziedzictwa narodowego zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 511 631,70 473 615.00 3 615,00 0,00 3 615,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 016,70 38 016,70 0,00 0.00 0,00
przed 260 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000.00 0,00 0,00 0,00

Domy i ośrodki kultury-. zmniejszenie -41 983,30 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 -1 983,30 -l 983,30 0,00 0,00 0,00
świetlice i kluby zwiększenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 218 016,70 180 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 016,70 38 016,70 0,00 0,00 0,00
przed 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0.00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 180 000,00 180 000.00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
przed 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000.00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkl 1 ustawy)

zmniejszenie -1 983,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 983,30 -1 983,30 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 38 016,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 016,70 38 016,70 0,00 0,00 0,00
przed 159 500,00 23 000,00 23 000,00 10 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 500,00 136 500,00 0,00 0,00 0,00

Kultura fizyczna
zmniejszenie -8 252,89 -7 000,00 •7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 252,89 -1 252,89 0,00 0,00 0,00

926
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 151 247,11 16 000,00 16 000,00 10 000.00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 247,11 135 247,11 0,00 0,00 0.00
przed 16 000,00 16 000,00 16 000,00 10 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obiekty sportowe
zmniejszenie -1 000,00 -l 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 10 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych

przed 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 *1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy)

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 143 500,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 500.00 136 500,00 0,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie kultury zmniejszenie -7 252,89 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 252,89 -1 252,89 0,00 0,00 0,00
fizycznej zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 136 247,11 1 000,00 1000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 247,11 135 247,11 0,00 0,00 0,00

w  <!,,*’ 17PIV przed 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0.00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

realizacją ich statutowych zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy)

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 136 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 500,00 136 500,00 0,00 0,00 0,00

Inwestycje i zakupy zmniejszenie -l 252,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 252,89 -1 252,89 0,00 0,00 0,00

pkt 1 ustawy) zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
po zmianach 135 247,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 247,11 135 247,11 0.00 0,00 0,00
przed 13 619 721,74 9 311 111,04 8 178 082,90 5 729 359,08 2 448 723,82 526 500,00 506 227,00 99 951,14 0,00 350,00 4 308 610,70 4 308 610,70 2 601 265,71 0,00 0,00
zmniejszenie -607 950*50 -293 150,00 -243 150,00 -140 000,00 -103 150,00 -40 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -314 800,50 -314 800,50 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 14 641,00 1 150,00 I 150,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 491,00 13 491,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 13 026 412,24 9 019 111,04 7 936 082,90 5 589 359,08 2 346 723,82 486 500,00 496 227,00 99 951,14 0,00 350,00 4 007 301,20 4 007 301,20 2 60 1 265,71 0,00 0,00

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 4

T



Rodzaj zadania: Zlecone

Dzia
ł Rozdział

§
/

grupa
Nazwa Plan

Z lego:

Wydatki
bieZące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z  tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2

wypłaty z 
tytułu

poręczeń

gwarancji

obsługa
długu

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań,

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

któiych mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed 5 443 660,14 5 443 660,14 735 996,52 176 771,88 559 224,64 0,00 4 707 663,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 5 443 660,14 5 443 660,14 735 996,52 176 771,88 559 224,64 0,00 4 707 663,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 5



Załącznik N r 3 do uchwały N r X X V II/122/2020 

Rady Gm iny w Klonowej 

z dnia 28 grudnia 2020 r.

W ydatki m ajątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 310 000,00 - 259 351,70 50 648,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 280 000,00 -259  351,70 20 648,30

280 000,00 -259  351,70 20 648,30

Budowa stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Klonowa 0,00 0,00 0,00

Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 280 000,00 -2 5 9  351,70 20 648,30

01095 Pozostała działalność 30 000,00 0,00 30 000,00

30 000,00 0,00 30 000,00

Docieplenie świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup altany ogrodowej wraz utwardzeniem podłoża i montażem oświetlenia 20 000,00 0,00 20 000,00

600 Transport i łączność 574 214,88 - 10 788,60 563 426,28

60016 Drogi publiczne gminne 542 214,88 - 9 177,29 533 037,59

542 214,88 - 9 177,29 533 037,59

Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka 
Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 1+306 16 000,00 0,00 16 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Owieczki na 
odcinku od km 0+000 do km 0+995 234 000,00 - 764,68 233 235,32

Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Szale na odcinku 
od km 0+000 do km 0+960 276 000,00 -412,61 275 587,39

Przebudowa drogi gminnej nr 114010E w miejscowości Borki 8 000,00 - 8 000,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 114013E w miejscowości Czekaje 200,00 0,00 200,00

Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na 
długości 995 m. 8 014,88 0,00 8 014,88

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Grzyb 0,00 0,00 0,00

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 1



60017 Drogi wewnetrzne 32 000,00 - 1 611,31 30 388,69

32 000,00 - 1 611,31 30 388,69

Przebudowa odcinka drogi należącego do Lasów Państwowych w 
miejscowości Szale 32 000,00 - 1 611,31 30 388,69

700 Gospodarka mieszkaniowa 15 130,11 0,00 15 130,11

70095 Pozostała działalność 15 130,11 0,00 15 130,11

15 130,11 0,00 15 130,11

Remont świetlicy wiejskiej w Lipiczu 15 130,11 0,00 15 130,11

Zakup i montaż instalacji grzewczej na glikol w Świetlicy Wiejskiej w 
Owieczkach- zakup pieca na olej opałowy /I etap/ 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 316 500,00 - 2 129,01 314 370,99

75412 Ochotnicze straże pożarne 316 500,00 - 2 129,01 314 370,99

316 500,00 - 2 129,01 314 370,99

Dotacja celowa na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuźnicy Błońskiej 272 000,00 0,00 272 000,00

Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Kuźnicy Błońskiej 2 000,00 0,00 2 000,00

Zakup przyczepki 2-osiowej do agregatu prądotwórczego dla OSP Klonowa 17 500,00 0,00 17 500,00

Założenie kostki brukowej przed strażnicą OSP w Leliwie 25 000,00 - 2  129,01 22 870,99

758 Różne rozliczenia 150 000,00 0,00 150 000,00

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 150 000,00 0,00 150 000,00

150 000,00 0,00 150 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Sieradzkiego na realizację 
zadania publicznego pn.: "Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości 
Klonowa poprzez wykonanie chodnika"

150 000,00 0,00 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 13 491,00 13 491,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 13 491,00 13 491,00

0,00 13 491,00 13 491,00

Modernizacja sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Klonowej 0,00 0,00 0,00

Zakup podłogi interaktywnej - Magiczny Dywan dla Zespołu Szkół w 
Klonowej 0,00 13 491,00 13 491,00

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 2



0,00 0,00 0,00

Adaptacja części budynku komunalnego przy ul. Czajkowskiej 7 na potrzeby 
Klubu Seniora+ 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 766 265,71 - 39 295,00 2 726 970,71

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 761 265,71 - 39 295,00 2 721 970,71

2 761 265,71 - 39 295,00 2 721 970,71

Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy w 
Klonowej 110 000,00 - 10 000,00 100 000,00

Odnawialne źródła energii w  Gminie Klonowa 2 651 265,71 - 29 295,00 2 621 970,71

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00 0,00 5 000,00

5 000,00 0,00 5 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej 5 000,00 0,00 5 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00 - 1 983,30 38 016,70

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00 - 1 983,30 38 016,70

40 000,00 - 1 983,30 38 016,70

Adaptacja części budynku komunalnego przy ul. Czajkowskiej 7 na potrzeby 
Klubu Seniora+ 0,00 0,00 0,00

Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w  Klonowej 40 000,00 - 1 983,30 38 016,70

926 Kultura fizyczna 136 500,00 - 1 252,89 135 247,11

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 136 500,00 - 1 252,89 135 247,11

136 500,00 - 1 252,89 135 247,11

Modernizacja sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Klonowej 136 500,00 - 1 252,89 135 247,11

R a zem 4 308 610,70 - 301 309,50 4 007 301,20

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 3



Przychody i Rozchody Budżetu w 2020 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVII/122/2020

Rady Gminy w Klonowej

z dnia 28 grudnia 2020 r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota
zł

Przychody ogółem: 465 423,83

1.

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanymi związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

§905 5 186,67

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym §952 0,00

3. Nadwyżka z lat ubiegłych §957 460 237,16

Rozchody ogółem: 0,00

1. Spłaty kredytów i pożyczek §992 0,00

2. Przelewy na rachunki lokat §994 0,00

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 1



D otacje z budżetu Gm iny Klonowa w 2020 roku

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVII/122/2020

Rady Gminy w Klonowej

z dnia 28 grudnia 2020 r.

Dział Rozdział Treść (cel) W artość dotacji
podm iotowych celowych

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów  publicznych

600 T ransport i łączność 12 500,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 12 500,00
§2710 Dotacja celow a dla Powiatu Sieradzkiego 12 500,00

758 Różne rozliczenia 150 000 ,00
75809 Rozliczenia między jednostkam i sam orządu 

terytorialnego
150 000,00

Grupa 1610 
§ 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu 
Sieradzkiego na realizację zadania publicznego pn.: 
"Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości 
Klonowa poprzez wykonanie chodnika"

150 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 7 0  0 0 0 ,0 0
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 180 000,00

Grupa 1200 
§ 2480

Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury 
w Klonowej

180 000,00

92116 Biblioteki 290 000,00
Grupa 1200 

§ 2480
Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Klonowej

290 000,00

II. Dotacje dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

010 R olnictw o i łowiectwo 4 000 ,00
01009 Spółki wodne 4 000,00

Grupa 1200 
§ 2830

Dotacja na bieżącą konserwację urządzeń 
melioracyjnych

4 000,00

754 B ezpieczeństw o publiczne i ochrona  
przeciw pożarow a

272  000 ,00

75412 O chotnicze straże pożarne 272 000,00
Grupa 1610 

§ 6230
Dotacja celowa na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kuźnicy Błońskiej

272 000,00

Razem 470 000,00 438 500,00
Łącznie dotacje celowe i podmiotowe 908 500,00

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVII/122/2020

Rady Gminy w Klonowej

z dnia 28 grudnia 2020 r.

D ochody uzyskiw ane z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 
oraz w ydatki nim i finansowane w ramach realizacji zadań określonych  

w Program ie O chrony Środowiska G m iny K lonow a w 2020 roku

w złotych

I. DOCHODY Plan

Wpływy z różnych 
opłat

Dz. 900 
Rozdz.90019

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 000,00

§ 0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00

II. WYDATKI Plan
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
2 000,00

Program Ochrony 
Środowiska Gminy 
Klonowa

rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu

2 000,00

w tym: 
Grupa 1600

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych: zadanie pn. „Dostawa 
i montaż instalacji fotowoltaicznej na 
budynku Urzędu Gminy w Klonowej”

2 000,00

Id: AC9E0464-14B6-43D6-AB3F-F02D9A63FF6D. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA Nr XXVII/123/2020 
RADY GMINY w KLONOWEJ

z dnia 28 grudnia 2020 roku

w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa 
na lata 2020-2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zmianami) oraz art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zmianami), 
Rada Gminy w Klonowej postanawia co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klonowa na lata 
2020-2023. Po zmianach dokument WPF otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonać zmian w Wykazie Przedsięwzięć do WPF na lata 2020-2023. Po 
zmianach Wykaz otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący

Wiesł I

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 1 z 13



Wieloletnia prognoza finansowa 1) załącznik nr 1 do 
uchwały nr XXVII/123/2020 

z dnia 2020-12-28

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na

cele bieżące x ^

pozostałe dochody 

bieżące z podatku od 
nieruchomości

Dochody

majątkowex

ze sprzedaży 

majątki^

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje

ip 1 1.1 1 .1 . 1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2019 14 661 083,13 13 881 093,92 1 218 632,00 35 594,23 4 672 914,00 5 228109,33 2 725 844,36 1 172 326,73 779 989,21 0,00 779989,21

2020 18 004 648,55 15 160 953,75 1 421 919,00 40 000,00 4 930 557,00 5 952 357,27 2 816120,48 1 205 308,00 2 843 694,80 0,00 2 843 694,80

2021 15 466155,71 14 552 959,00 1 391 215,00 40 000,00 5 226 559,00 4 979 608,00 2 915 577,00 1 200 500,00 913196,71 0,00 913196,71

2022 16 317 459,00 15 495 000,00 1 450 000,00 45 000,00 5 300 000,00 5 650 000,00 3 050 000,00 1 230 000,00 822 459,00 0,00 822 459,00

2023 15 880 000,00 15 880 000,00 1 550 000,00 50 000,00 5 480 000,00 5 700 000,00 3 100000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm ), zwanej dalej .ustawą’ , wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 2 z 13



z tego:

w tym: w tym:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wydatki ogótem x

Wydatki bieżące x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancjix

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 u s ta w /

wydatki na obsługę 

długu x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na

wkład krajowy)x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

Wydatki majątkowe x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

Wykonanie 2019 14 207 237,27 12892 489,15 5 233 060,00 0,00 0,00 1 006,58 0,00 0,00 0,00 1 314 748,12 1 314 748,12 0,00

2020 18 470 072,38 14 462 771,18 5 766130,96 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 4 007 301,20 4 007 301,20 422 000,00

2021 16 006 885,01 14 304 946,01 6 222415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 701 939,00 1 701 939,00 0,00

2022 16 317 459,00 14 500 000,00 6 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 817 459,00 1 817 459,00 0,00

2023 15 880 000,00 14 700000,00 6 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 180 000,00 1 180000,00 0,00

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 3 z 13



w tym: z tego:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wynik budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów

wartościowych

Przychody budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów

wartościowychx na pokrycie deficytu 

budżetu x

Nadwyżka 
budżetowa z lat

ubiegłych x ^ na pokrycie deficytu 

budżetu x

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6

ustawy x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 43.1

Wykonanie 2019 453 845,86 0,00 703 894,34 0,00 0,00 604 145,34 0,00 99 749,00 0,00

2020 -465 423,83 0,00 465 423,83 0,00 0,00 465 423,83 465 423,83 0,00 0,00

2021 -540 729,30 0,00 540 729,30 0,00 0,00 540 729,30 540 729,30 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

^  Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 4 z 13



z lego: z tego:

w tym: w tym: z tego:

w tym:

Wyszczególnienie

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach

ubiegłych x na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem

długu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Rozchody budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów

wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art.

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art.

243 ust. 3a ustawy x

Lp 4,4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 59 849,40 59 849,40 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

za ongan stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 5 z 13



Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań *

Inne rozchody 
niezwiązane ze

spłatą długu x

Kwota długux

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 

bieżącymix

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o

środki^ a wydatkami 

bieżącymix

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2

Wykonanie 2019 X X X X 0,00 0,00 39 899,60 0,00 988 604,77 1 692 499,11

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698182,57 1 163 606,40

2021 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 248 012,99 788 742,29

2022 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 995 000,00 995 000,00

2023 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 1 180 000,00 1 180 000,00

Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 6 z 13



Wskaźnik spłaty Zv.. .wiązań

Wyszczególnienie

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego

roku (wskaźnik jednoroczny)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 

we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku
poprzedzającego rok 

budżetowyx

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wykonanie 2019 0,00% 11,48% 11,48% X X X X

2020 0,00% 7,55% 7,55% 12,37% 14,69% TAK TAK

2021 0,00% 2,59% 2,59% 9,12% 11,44% TAK TAK

2022 0,00% 10,11% 10,11% 4,89% 7,21% TAK TAK

2023 0,00% 11,59% 11,59% 6,75% 6,75% TAK TAK

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 7 z 13



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustawy x

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2

ustawyx

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki b ieżne na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustawy x

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2

ustawyx

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

Wykonanie 2019 35 803,50 35 803,50 30 604,83 0,00 0,00 0,00 39 852,25 39852,25 34 065,70

2020 103489,86 103489,86 87 613,55 2345 437,29 2 345 437,29 1 925 175,84 99 951,14 99 951,14 84 588,65

2021 0,00 0,00 0,00 281 196,71 281 196,71 281 196,71 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 8 z 13



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finanse , „ i

w tym: z tego:

w tym:

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy
bieżące majątkowe

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z

art. 244 ustawyx

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych

9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

Wykonanie 2019 19 768,29 19 768,29 4 845,36 408 082,63 39 852,25 368 230,38 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2 601 265,71 2 601 265,71 2 201 527,19 3 235 803,41 0,00 3 235 803,41 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 104 717,05 104 717,05 0,00 1 236 939,00 0,00 1 236 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 263609,76 263 609,76 0,00 1 430 313,76 0,00 1 430 313,76 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 712 042,59 712 042,59 0,00 1 162 330,72 0,00 1 162 330,72 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 9 z 13



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:
Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z

w tym:

w tym:

Wyszczególnienie

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 
poprzednich, innych

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego -  kredyt i

pożyczka x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r .x

dokonywana w 
formie wydatku

bieżącego x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji
X

Kwota wzrostu 
(+)/spadku{-) kwoty 
długu wynikająca z 

operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia COVID-

19x

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu

spłaty zobowiązań®^

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

Wykonanie 2019 59849,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 899,60 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

9)
W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 -  8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

*  - pozycje oznaczone symbolem sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 10 z 13



Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do 
uchwały nr XXVII/123/2020 

z dnia 2020-12-28

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1 1+12+13) 7 194 834,26 3 235 803,41 1 236 939,00 1 430 313,76 1 162 330,72 7 095 859,18
1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 b - wydatki majątkowe 7194 834,26 3 235 803,41 1 236 939,00 1 430 313,76 1 162 330,72 7 095 859,18

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz 1240,z późn.zm), z 
tego

3 721 003,40 2 601 265,71 104 717,05 263 609,76 712 042,59 3 681 635,11

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
1 1 2 - wydatki majątkowe 3 721 003,40 2 601 265,71 104 717,05 263 609,76 712 042,59 3 681 635,11

1.1.2.1
Odnawialne źródła energii w Gminie Klonowa - Stworzenie możliwości 
pozyskania przez społeczeństwo odnawialnych źródeł energii oraz 
ochrona środowiska

Urząd Gminy w 
Klonowej 2018 2020 2 640 634,00 2 601 265,71 0,00 0,00 0,00 2 601 265,71

1.1.2.2

Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa - 
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu 
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w 
Klonowej 2019 2023 1 080 369,40 0,00 104 717,05 263 609,76 712 042,59 1 080 369,40

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne mz wymienione w pkt 1 1 i 1 2),z tego 3 473 830 86 634 537,70 1 132 221,95 1 166 704,00 450 288,13 3 414 224,07

1.3.1 - wydatki bieżące 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3.2 - wydatki majątkowe 3 473 830,86 634 537,70 1 132 221,95 1 166 704,00 450 288,13 3 414 224,07

1.3.2.1
Odnawialne źródła energii w Gminie Klonowa - Stworzenie możliwości 
pozyskania przez społeczeństwo odnawialnych źródeł energii oraz 
ochrona środowiska

Urząd Gminy w 
Klonowej 2018 2020 50 000,00 20 705,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.3
Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Szale na 
odcinku od km 0+000 do km 0+960 - Poprawa bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym

Urząd Gminy w 
Klonowej 2019 2020 284 179,50 275 587,39 0,00 0,00 0,00 276 000,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Owieczki 
na odcinku od km 0+000 do km 0+995 - Poprawa bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym

Urząd Gminy w 
Klonowej 2019 2020 242 000,00 233 235,32 0,00 0,00 0,00 234 000,00

1.3.2.6
Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Kuźnicy Błońskiej - Zapewnienie 
funkcjonowania budynku strażnicy OSP celem wykonywania 
obowiązków z zakresu ochrony przeciwpożarowej

Urząd Gminy w 
Klonowej 2019 2020 18 141,42 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

1.3.2.7
Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka 
Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 1+306 - Poprawa 
bezpieczeństwa w  ruchu drogowym

Urząd Gminy w 
Klonowej 2020 2022 166 000,00 16 000,00 0,00 150 000,00 0,00 166 000,00

1.3.2.8 Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej - 
Poprawa bazy materialnej i funkcjonalności Gminnego Ośrodka Kultury

Urząd Gminy w 
Klonowej 2020 2022 938 016,70 38 016,70 200 000,00 700 000,00 0,00 938 016,70

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia zdokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 11 z 13



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit
zobowiązań

Od Do

1.3.2.9 Przebudowa drogi gminnej nr 114010E w miejscowości Borki - 
Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w 
Klonowej 2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10 Przebudowa drogi gminnej nr 114013E w miejscowości Czekaje - 
Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w 
Klonowej 2020 2022 166 200,00 200,00 16 000,00 150 000,00 0,00 166 200,00

1.3.2.12

Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa - 
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu 
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w 
Klonowej 2019 2023 991 148,25 20 648,30 326 221,95 166 704,00 450 288,13 963 862,38

1.3.2.13 Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na 
długości 995 m. - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w 
Klonowej 2020 2021 538 014,88 8 014,88 530 000,00 0,00 0,00 538 014,88

1.3.2.14
Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej - 
Poprawa warunków życia oraz bezpieczeństwa mieszkańców ulicy 
Czajkowskiej

Urząd Gminy w 
Klonowej 2020 2021 55 000,00 5 000,00 50 000,00 0,00 0,00 55 000,00

1.3.2.16 Remont świetlicy wiejskiej w Lipiczu - Poprawa estetyki i komfortu 
użytkowania świtlicy wiejskiej

Urząd Gminy w 
Klonowej 2020 2021 25 130,11 15 130,11 10 000,00 0,00 0,00 25 130,11

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 12 z 13



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr XXVII/123/2020 z dnia 2020-12-28

Zał. Nr 3 do Uchwały nr XXVII/123/2020 
z dnia 28 grudnia 2020 roku
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Klonowa

Objaśnienia dokonanych zmian w planowanych wielkościach 
WPF Gminy Klonowa na lata 2020-2023

W ykaz P rzed sięw zięć G m iny K lonow a:

1) Zm niejszono nakłady na zadanie  pn.: "B udow a Stacji U zdatn ian ia  W ody, przebudow a 
w odociągu i budow a przydom ow ych oczyszczalni ścieków  na teren ie  G m iny K lonow a" 
w 2020 r. o 259 351,70 zł. W zw iązku z rozpoczęciem  w ykonania dw óch odw iertów  przez 
w ykonaw cę w grudniu  br. p ła tność nastąp i w  2021 r. N a  ten cel w  2021 roku zap isano  260 000 
zł.

2) Z m niejszono  nakłady  2020 roku o 1 983,30 zł na zadanie pn.: „P rzebudow a budynku 
G m innego O środka K ultury  w  K lonow ej” . W  zw iązku z pozyskaniem  środków  R ządow ego 
F unduszu Inw estycji Lokalnych na to zadan ia  zw iększono nakłady 2022 r. o 460 000 zł. 
Ł ączne nakłady po zm ianie w ynoszą 938 016,70 zł z  czego nakłady 2020 roku to  38 016,70 zł, 
nakłady 2021 roku to 200 000 zł, a nakłady 2022 roku to 700 000 zł.

3) W ycofano z W ykazu Przedsięw zięć zadanie  pn.: „P rzebudow a drogi gm innej n r 114010E w 
m iejscow ości B ork i” . C ałość środków  na inw estycję zaplanow ano w  2021 r. p rzez co stało się 
zadaniem  jednorocznym .

4) Z w iększono nakłady na zadanie pn.: „Przebudow a drogi w ew nętrznej dojazdow ej w 
m iejscow ości G rzyb na d ługości 995 m .” w  2021 roku o 397 500 zł. Ł ączne nakłady po 
zm ianie w ynoszą 538 014,88 zł z czego nakłady 2020 roku to 8 014,88 zł, a nak łady  2021 roku 
to 530 000 zł.

5) Z w iększono nakłady 2021 roku o 20 000 zł na zadanie pn.: „B udow a ośw ietlen ia  ulicznego 
przy ul. C zajkow skiej w  K lonow ej” . Ł ączne nakłady po zm ianie w ynoszą 55 000 zł z czego 
nakłady 2020 roku to 5 000 zł, a nakłady 2021 roku to 50 000 zł.

Z ałącznik  W ielo letn ia  P rogn oza  F inansow a:

Zm iany w obręb ie  W ieloletn iej Prognozy F inansow ej G m iny K lonow a:
1) D ostosow ano w artości dochodów  i w ydatków  do uchw ały budżetow ej;
2) Zw iększono w  2021 i 2022 roku dochody m ajątkow e z tytułu środków  R ządow ego 
Funduszu Inw estycji L okalnych w łącznej w ysokości 900 000 zł. Ł ączne dochody m ajątkow e z tego 
tytułu to 1 454 459 zł z  czego w  2021 r. zaplanow ano -  632 000 zł, a  w  2022 r. -  822 459 zł na 
pokrycie w ydatków  inw estycyjnych.
3) Z m ieniono  przychody z ty tłu  nadw yżki z lat ubiegłych (z 2019 r.). Po zm ianie 
przychody 2020 r. to 465 423,83 zł, a 2021 r. 540 729,30 zł.

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 13 z 13



UCHWAŁA XX VII/124/2020 
RADY GMINY W KLONOWEJ

z dnia 28 grudnia 2020 r.

w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych na 2021 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 2277) Rada Gminy w Klonowej postanawia:

§1. Uchwalić Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2021 w brzmieniu ustalonym załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa.

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku.

Przewodniczący 
(Sady Gminy

1



Załącznik
d o  U c h w a ły  N r  X X  V I I /1 2 4 /2 0 2 0  
R a d y  G m in y  w  K lo n o w e j 
z  d n ia  2 8  g ru d n ia  2 0 2 0  r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

NA TERENIE GMINY KLONOWA NA ROK 2 0 2 1  

Cele i założenia programu:
§1 . Cele strategiczne programu:

1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych;
2) zmniejszanie rozmiarów problemów, które aktualnie występują;
3) zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.

§2. Cele operacyjne programu:
1) ograniczanie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych;
2) zmiana zachowań i postaw mieszkańców i instytucji gminy Klonowa w sytuacjach 

związanych z alkoholem;
3) wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i 

młodzieży;
4) budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami 

postępowania osób nadużywających alkoholu (w szczególności przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie);

5) zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod 
rozwiązywania problemów alkoholowych.
§3. Celem programu jest realizacja zadań gminy związanych z profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od 
alkoholu określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. oraz zadań uwzględniających cele operacyjne 
dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych określone w Narodowym 
Programie Zdrowia, do których należą w szczególności:
1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu;
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży;
4) ograniczanie dostępności alkoholu;
5) zapobieganie sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim;
6) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych;
7) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu (w zakładzie lecznictwa 
odwykowego);

8) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 
15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;

9) wspieranie inicjatyw związanych z zatrudnieniem socjalnym i integracją społeczną osób 
uzależnionych i członków ich rodzin.

1



§4. Inicjatorem działań określonych powyżej jest Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych powoływana przez Wójta Gminy Klonowa zgodnie z art. 4 1 ust. 3 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych

§5. Realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych w 2021 r. odbywać się będzie poprzez:
1) profilaktykę szkolną i środowiskową, która obejmować będzie w szczególności:

a) profilaktykę uzależnień prowadzoną w placówkach oświatowych obejmującą 
wszystkie substancje psychoaktywne: alkohol, narkotyki, tytoń, leki itp. (dzieci i 
rodzice),

b) dofinansowywanie działań kulturalno-oświatowych i sportowo-rekreacyjnych, których 
celem jest rozwijanie aktywności pozaszkolnej dzieci i młodzieży, działań 
promujących wzory trzeźwego życia oraz atrakcyjnych programów i zajęć o 
charakterze terapeutycznym,

c) podejmowanie współpracy z instytucjami rządowymi i pozarządowymi, które 
specjalizują się w organizowaniu działań profilaktycznych,

d) współpraca z instytucjami oświatowymi, pedagogami oraz funkcjonariuszami policji 
w zakresie profilaktyki uzależnień,

e) tworzenie miejsc spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży (bez alkoholu) w 
odpowiedzi na potrzeby wypływające ze środowiska,

f) dofinansowywanie obozów oraz kolonii socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży 
oraz wszelkiej pomocy dzieciom z rodzin alkoholowych (łącznie z dożywianiem 
dzieci uczestniczących w zajęciach socjoterapeutycznych);

2) lecznictwo odwykowe, które obejmować będzie w szczególności:
a) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób z uzależnieniem alkoholowym i osób 

współuzależnionych, którego zadaniem jest motywowanie do podjęcia leczenia, jak 
również udzielanie wsparcia po zakończonym leczeniu, a także rozpoznawanie 
zjawiska przemocy domowej i udzielanie wsparcia w tym zakresie oraz inicjowania 
interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej,

b) motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia celem 
zaprzestania działań wymienionych w art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi; (tj. demoralizacji nieletnich, zaniedbywania 
obowiązków związanych z zapewnieniem odpowiedniego statusu materialnego 
rodzinie w związku z nadużywaniem alkoholu; systematycznego zakłócania spokoju i 
porządku publicznego),

c) kierowanie osób (w uzasadnionych przypadkach) na badanie przez biegłego w celu 
wydania opinii w przedmiocie uzależnienia i przygotowanie dokumentacji celem 
złożenia wniosku o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego,

d) ułatwianie pacjentom kontaktów z placówkami pomocy terapeutycznej i pomocy 
psychospołecznej na terenie innych gmin,

e) ścisła współpraca z ośrodkami pomocy terapeutycznej, grupami AA, Izbą 
Wytrzeźwień, Poradniami Odwykowymi itp.;

3) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, obejmujące w szczególności:
a) inicjowanie i wspieranie realizacji zadań wymienionych w ustawie z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2020 r. poz. 218 i 956), w

2



tym czynny udział przedstawiciela Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego,

b) inicjowanie i wspieranie stowarzyszeń samoobrony i środowiskowych grup społecznej 
obrony przed przemocą,

c) budowanie lokalnej koalicji osób, służb, instytucji i organizacji w sprawie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

d) działalność edukacyjno -  informacyjna związana z zagadnieniem przeciwdziałania 
przemocy;

4) edukację, w tym edukację publiczną, obejmującą w szczególności:
a) kierowanie osób realizujących zadania Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na szkolenie w tym zakresie,
b) prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z zagrożeniem życia i 

zdrowia mieszkańców spowodowanym nietrzeźwością kierowców,
c) podejmowanie działań na rzecz uświadamiania mieszkańców gminy o wielkiej 

szkodliwości społecznej uzależnień, poszukiwanie i pozyskiwanie osób, które będą 
pomagały w promowaniu zdrowego trybu życiu,

d) działalność edukacyjno -  informacyjna związana z przeciwdziałaniem przemocy 
domowej,

e) działalność informacyjno-edukacyjna z zakresu integracji społecznej i zatrudnienia 
socjalnego;

5) kontrole rynku napojów alkoholowych, obejmujące w szczególności:
a) wydawanie opinii przez Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w sprawie zgodności usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych z odpowiednią uchwałą Rady Gminy (art. 18 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi),

b) zgodnie z art. 131 i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi podejmowanie interwencji w sprawie reklamy i promocji oraz 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;

6) pomoc rodzinom z problemem alkoholowym w szczególności poprzez wspieranie
inicjatyw zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów
integracji społecznej.

Finansowanie gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych

§6.1. Źródłem finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych są opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
wnoszone na rachunek Gminy Klonowa. Wysokość finansowania określa odpowiedni dział i 
rozdział budżetu Gminy Klonowa na dany rok.

2. Wydatki związane z wynagrodzeniem członków komisji są pokrywane z budżetu 
gminy na dany rok, ze środków na finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

3. Z tytułu udziału w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości: Przewodniczący 
Komisji 17% minimalnego wynagrodzenia brutto na dzień posiedzenia komisji, członkowie 
7,5% minimalnego wynagrodzenia brutto.

Przewodniczący
Gminy

WesWM)twskl3



UCHWAŁA XXVII/125/2020 
RADY GMINY W KLONOWEJ

z dnia 28 grudnia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji Pana Oktawiana Krakowiaka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z 
dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy w Klonowej 
uchwala, co następuje:

§1. Uznaje się, że petycja Pana Oktawiana Krakowiaka z dnia 10 grudnia 2020 r. w 
zakresie dotyczącym żądania przyjęcia przez Radę Gminy w Klonowej uchwały o treści 
proponowanej przez wnoszącego petycję nie zasługuje na uwzględnienie.

§2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej
uchwały.

§3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Klonowej do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Gminy



Załącznik
do Uchwały Nr XXVII/125/2020 
Rady Gminy w Klonowej 
z dnia 28 grudnia 2020 r.

Uzasadnienie
sposobu załatwienia petycji złożonej przez Pana Oktawiana Krakowiaka

Do Rady Gminy w Klonowej została wniesiona petycja z dnia 10 grudnia 2020 r., 
przez Pana Oktawiana Krakowiaka (data wpływu do Urzędu Gminy w Klonowej 11 grudnia 
2020 r.). Na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2020 r. Komisja skarg, wniosków i petycji Rady 
Gminy w Klonowej szczegółowo rozpatrzyła i dokonała analizy złożonej petycji 
przedstawiając Radzie Gminy w Klonowej swoją opinię w formie uchwały Nr 1/2020. Rada 
Gminy w Klonowej w oparciu opinię Komisja skarg, wniosków i petycji, informuje co 
następuje.

Wnoszący petycję wzywa w niej Radę Gminy w Klonowej do:
1) rozpatrzenia petycji;
2) pilnego przyjęcia uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego petycję.

W zakresie żądania do rozpatrzenia petycji wnoszący petycję opiera się na 
podstawach prawnych zawartych w art. 63 Konstytucji RP, ustawie o petycjach i art. 18b 
ustawy o samorządzie gminnym. Wszystkie wskazane przepisy dają uprawnienie do złożenia 
petycji przez wnoszącego i nakładają obowiązek jej rozpatrzenia przez organy władzy 
publicznej. Dlatego też Rada Gminy ma obowiązek rozpatrzenia niniejszej petycji i 
udzielenia odpowiedzi wnoszącemu petycję.

W przypadku postulatu przyjęcia uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego 
petycję, Rada Gminy w Klonowej nie znajduje argumentów uzasadniających ten postulat.

Wezwanie zawarte w pierwszej części proponowanej treści uchwały jest słuszne i 
warte poparcia ale nie znajdujemy podstawy prawnej do przyjęcia uchwały z takim 
wezwaniem. Brak jest również adresata tego wezwania co powoduje jego bezowocność (brak 
skutków). I co najważniejsze, do Rady Gminy w Klonowej nie wpływały dotychczas żadne 
sygnały ze strony mieszkańców dotyczące dyskryminowania czy wykluczenia ze względów 
rasowych, religijnych, medycznych, sanitarnych czy jakichkolwiek innych, więc przyjęcie 
takiego apelu jest bezprzedmiotowe.

Wezwanie zawarte w drugiej części proponowanej treści uchwały dotyczy zakupu 
szczepionek. Nie jest to sprawa będąca w kompetencji Rady Gminy w Klonowej, gdyż 
program szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 jest programem rządowym. Należy 
jednak zauważyć, że zgodnie z medialnymi zapowiedziami władz rządowych:
-  szczepienia nie będą obowiązkowe więc jeżeli ktoś ma wątpliwości co do działania 

szczepionki nie musi się szczepić,
-  program szczepień zostanie uruchomiony dopiero po zatwierdzeniu szczepionek przez 

uprawnione do tego instytucje (nie można więc mówić o eksperymentalnych biorcach),
-  warunki umowy dotyczące zakupu szczepionek negocjuje rząd i instytucje europejskie i 

nie są one nam znane.
Ponadto należy mieć na uwadze, że są różne poglądy dotyczące celowości i 

skuteczności szczepień, w tym są osoby, które ze względu na swój wiek, stan zdrowia czy 
niepokój spowodowany obawą o ewentualne skutki zarażenia wirusem SARS-CoV-2 bardzo 
oczekują na rozpoczęcie programu szczepień. I jeżeli byłaby taka możliwość zaszczepili by 
się natychmiast.

Reasumując wskazane wyżej argumenty, Rada Gminy w Klonowej rozpatrzyła 
petycję Pana Oktawiana Krakowiaka, jednakże w opinii Rady nie jest możliwe ze względu na 
brak podstaw prawnych ale także ze względu na brak uzasadnienia faktycznego przyjęcie 
przez Radę Gminy w Klonowej uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego petycję. 
Przyjęcie takiej uchwały byłoby niezgodne z prawem i z zasadami zdrowego rozsądku. W 
związku z powyższym petycja w tym zakresie nie zasługuje na uwzględnienie.

Przewodniczący
R

W iesław \Sw orow ski



UCHWAŁA XXVII/126/2020 
RADY GMINY W KLONOWEJ

z dnia 28 grudnia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji Pana Piotra Sterkowskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z 
dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy w Klonowej 
uchwala, co następuje:

§1 . Uznaje się, że petycja Pana Piotra Sterkowskiego z dnia 14 grudnia 2020 r. w 
zakresie dotyczącym żądania przyjęcia przez Radę Gminy w Klonowej uchwały o treści 
proponowanej przez wnoszącego petycję nie zasługuje na uwzględnienie.

§2 . Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej
uchwały.

§3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Klonowej do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

§4 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Ępt^ly Gmin



Załącznik
do Uchwały Nr XXVII/126/2020 
Rady Gminy w Klonowej 
z dnia 28 grudnia 2020 r.

Uzasadnienie
sposobu załatwienia petycji złożonej przez Pana Piotra Sterkowskiego

Do Rady Gminy w Klonowej została wniesiona petycja z dnia 14 grudnia 2020 r., 
przez Pana Piotra Sterkowskiego (data wpływu do Urzędu Gminy w Klonowej 14 grudnia 
2020 r.). Na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2020 r. Komisja skarg, wniosków i petycji Rady 
Gminy w Klonowej szczegółowo rozpatrzyła i dokonała analizy złożonej petycji 
przedstawiając Radzie Gminy w Klonowej swoją opinię w formie uchwały Nr 2/2020. Rada 
Gminy w Klonowej w oparciu opinię Komisja skarg, wniosków i petycji, informuje co 
następuje.

Wnoszący petycję wzywa w niej Radę Gminy w Klonowej do:
1) rozpatrzenia petycji;
2) pilnego przyjęcia uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego petycję.

W zakresie żądania do rozpatrzenia petycji wnoszący petycję opiera się na 
podstawach prawnych zawartych w art. 63 Konstytucji RP, ustawie o petycjach i art. 18b 
ustawy o samorządzie gminnym. Wszystkie wskazane przepisy dają uprawnienie do złożenia 
petycji przez wnoszącego i nakładają obowiązek jej rozpatrzenia przez organy władzy 
publicznej. Dlatego też Rada Gminy ma obowiązek rozpatrzenia niniejszej petycji i 
udzielenia odpowiedzi wnoszącemu petycję.

W przypadku postulatu przyjęcia uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego 
petycję, Rada Gminy w Klonowej nie znajduje argumentów uzasadniających ten postulat.

Wezwanie zawarte w pierwszej części proponowanej treści uchwały jest słuszne i 
warte poparcia ale nie znajdujemy podstawy prawnej do przyjęcia uchwały z takim 
wezwaniem. Brak jest również adresata tego wezwania co powoduje jego bezowocność (brak 
skutków). I co najważniejsze, do Rady Gminy w Klonowej nie wpływały dotychczas żadne 
sygnały ze strony mieszkańców dotyczące dyskryminowania czy wykluczenia ze względów 
rasowych, religijnych, medycznych, sanitarnych czy jakichkolwiek innych, więc przyjęcie 
takiego apelu jest bezprzedmiotowe.

Wezwanie zawarte w drugiej części proponowanej treści uchwały dotyczy zakupu 
szczepionek. Nie jest to sprawa będąca w kompetencji Rady Gminy w Klonowej, gdyż 
program szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 jest programem rządowym. Należy 
jednak zauważyć, że zgodnie z medialnymi zapowiedziami władz rządowych:
-  szczepienia nie będą obowiązkowe więc jeżeli ktoś ma wątpliwości co do działania 

szczepionki nie musi się szczepić,
-  program szczepień zostanie uruchomiony dopiero po zatwierdzeniu szczepionek przez 

uprawnione do tego instytucje (nie można więc mówić o eksperymentalnych biorcach),
-  warunki umowy dotyczące zakupu szczepionek negocjuje rząd i instytucje europejskie i 

nie są one nam znane.
Ponadto należy mieć na uwadze, że są różne poglądy dotyczące celowości i 

skuteczności szczepień, w tym są osoby, które ze względu na swój wiek, stan zdrowia czy 
niepokój spowodowany obawą o ewentualne skutki zarażenia wirusem SARS-CoV-2 bardzo 
oczekują na rozpoczęcie programu szczepień. I jeżeli byłaby taka możliwość zaszczepili by 
się natychmiast.

Reasumując wskazane wyżej argumenty, Rada Gminy w Klonowej rozpatrzyła 
petycję Pana Piotra Sterkowskiego, jednakże w opinii Rady nie jest możliwe ze względu na 
brak podstaw prawnych ale także ze względu na brak uzasadnienia faktycznego przyjęcie 
przez Radę Gminy w Klonowej uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego petycję. 
Przyjęcie takiej uchwały byłoby niezgodne z prawem i z zasadami zdrowego rozsądku. W 
związku z powyższym petycja w tym zakresie nie zasługuje na uwzględnienie.



UCHWAŁA XXVII/128/2020 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 
w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi 

Prokuratora Rejonowego w Sieradzu wraz z odpowiedzią na skargę.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 54 §1 i §2 ustawy z dnia 30 
sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz.U. z 2019 r. poz. 
2325) Rada Gminy w Klonowej uchwala, co następuje:

§1. Przekazuje się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargę 
prokuratora Rejonowego w Sieradzu o sygn akt. PR Pa 218.2020 z dnia 8.12.2020 r. (data 
wpływu 10.12.2020 r.) na uchwałę nr XIII/61/2019 Rady Gminy w Klonowej z dnia 19 
grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele 
niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego na terenie 
Gminy Klonowa wraz z odpowiedzią na skargę.

§2. Treść odpowiedzi na skargę o której mowa w § 1, zawiera załącznik do niniejszej
uchwały.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa.
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Sworowski



c



Załącznik
do Uchwały Nr XXVII/128/2020 
Rady Gminy w Klonowej 
z dnia 28 grudnia 2020 r.

K lonowa, dnia 28 grudnia 2020 roku

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi 
ul. Piotrkowska 135 
90-434 Łódź

Skarżący -  Prokurator Rejonowy w  Sieradzu, Ul. Piłsudskiego 4, 98-200 
Sieradz
Strona Przeciwna -  Rada Gminy w  Klonowej (Gm ina K lonow a) 
reprezentow ana przez W ójta Gm iny M arcina Golanowskiego, ul. Ks. Józefa 
D alaka 2, 98-273 K lonow a

Odpowiedź na skargę
W zw iązku z doręczeniem  w  dniu 10 grudnia 2020 roku skargi Prokuratora 

Rejonowego w Sieradzu na uchwałę N r X III/61/2019 Rady Gminy w  Klonowej z dnia 
19 grudnia 2019 r. w  sprawie ustalenia staw ek opłat za zajęcie pasa drog owego na 
cele niezwiązane z potrzebam i zarządzania drogam i lub potrzebam i ruchu drogowego 
na terenie Gm iny Klonowa, przedstaw iam  akta sprawy oraz uznaję skargę w całości.

Uzasadnienie

W dniu 10.12.2020 r. za pośrednictw em  Rady Gm iny w Klonowej Prokurator 
Rejonowy w  Sieradzu skierował do W ojewódzkiego Sądu A dm inistracyjnego w  Łodzi 
skargę na uchw ałę N r X III/61/2019 Rady G m iny w Klonowej z dnia 19 grudnia 
2019 r. w  sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele 
niezwiązane z potrzebam i zarządzania drogam i lub potrzebam i ruchu drogow ego na 
terenie Gminy Klonowa, zarzucając jej istotne naruszenie przepisów  praw a poprzez 
dokonane w §4 ust. 1 pkt 3, wyjście poza zakres delegacji wyłącznie do określenia 
wysokości opłaty i m odyfikację sposobu naliczania opłaty za um ieszczenie w  pasie 
drogowym reklam y, przy użyciu w  m iejsce param etru jej powierzchni, pow ierzchni 
rzutu poziom ego reklam y na pas drogowy.

W skazując na przytoczone zarzuty Skarżący wnosi o stw ierdzenie nieważności 
§4 ust. 1 pkt 3 w.w. uchwały.

Odnosząc się do wyżej w ym ienionych zarzutów  należy stwierdzić, że są one 
zasadne.



Rada Gminy w Klonowej dokonała dogłębnej analizy zarzutów  i uzasadnienia 
wniesionej skargi przy uw zględnieniu aktualnego orzecznictwa, w  konsekwencji 
czego uznaje w skazane zarzuty za zasadne.

Stosownie do przepisu art. 54 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o 
postępow aniu przed sądam i adm inistracyjnym i (Dz.U. z 2019 r. poz. 2325), 
uwzględniając w  całości skargę Prokuratora Rejonowego w  Sieradzu, w  dniu 28 
grudnia 2020 r. R ada Gminy w Klonowej podjęła uchw ałę Nr X X V II/127/2020 
zm ieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogow ego na 
cele niezwiązane z potrzebam i zarządzania drogami i potrzebam i ruchu drogowego na 
terenie Gminy Klonowa. N a podstaw ie § 1 w /w  uchwały zm ieniono zaskarżone zapisy 
uchwały N r X III/61/2019 Rady Gm iny w  Klonowej z dnia 19 grudnia 2019 r. w 
sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezw iązane z 
potrzebam i zarządzania drogami lub potrzebam i ruchu drogowego na terenie Gminy 
Klonowa, to jest zm ieniono w  całości treść §4.

Załączniki:
1) Zaświadczenie o wyborze Pana Marcina Golanowskiego na stanowisko Wójta Gminy 

Klonowa.
2) Skarga Prokuratora Rejonowego w Sieradzu z dnia 08.12.2020 r.
3) Uchwała Nr XIII/61/2019 Rady Gminy w Klonowej z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie

ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego na terenie Gminy Klonowa.

4) protokół z sesji Rady Gminy Klonowa z dnia 19 grudnia 2019 r.;
5) lista obecności na sesji Rady Gminy Klonowa z dnia 19 grudnia 2019 r.;
6) Uchwała Nr XXVII/127/2020 Rady Gminy w Klonowej z dnia 28 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele 
niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami i potrzebami ruchu drogowego na terenie 
Gminy Klonowa.

7) Uchwała Nr XXVII/128/2020 Rady Gminy w Klonowej z dnia 28 grudnia 2020 r. w 
sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi 
Prokuratora Rejonowego w Sieradzu wraz z odpowiedzią na skargę.

8) 2 odpisy odpowiedzi na skargę wraz z załącznikami.

przewodniczący
T^dv O vinv



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXVII/128/2020 Rady Gminy w Klonowej z dnia 28 grudnia 2020 r. 
w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi 

Prokuratora Rejonowego w Sieradzu wraz z odpowiedzią na skargę.

W dniu 10 grudnia 2020 r. do Urzędu Gminy w Klonowej wpłynęła skarga 
Prokuratora Rejonowego w Sieradzu skierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Łodzi za pośrednictwem Rady Gminy w Klonowej na uchwałę nr XIII/61/2019 Rady 
Gminy w Klonowej z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego na terenie Gminy Klonowa.

Zgodnie z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi organ którego działanie jest przedmiotem skargi, (w 
przedmiotowej sprawie organem tym jest Rada Gminy w Klonowej) przekazuje skargę 
sądowi wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w terminie 30 dni od dnia jej 
wniesienia. Organ w zakresie swojej właściwości może postanowić o jej uwzględnieniu albo 
nie uwzględnić skargi.

Rada Gminy w Klonowej uwzględnia skargę w całości przyjmując zmianę 
kwestionowanych zapisów uchwały Nr XIII/61/2019 Rady Gminy w Klonowej z dnia 19 
grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele 
niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego na terenie 
Gminy Klonowa.

W świetle powyższego zasadne jest przekazanie skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi z odpowiedzią na skargę oraz dokumentacją sprawy.

Przewodniczący



UCHWAŁA NR XXVII/129/2020
RADY GMINY W KLONOWEJ

z dnia 28 grudnia 2020 r.

w  spraw ie ustalenia planu dofinansow ania form  doskonalen ia  zaw odow ego nauczycieli zatrudnionych  
w szkołach i p laców kach  ośw iatow ych p row adzonych  p rzez G m inę K lonow a

N a podstaw ie art. 18 ust. 2 pk t 15 i art. 40 ust. 1 ustaw y z dnia 8 m arca 1990 r. o sam orządzie gm innym  
(Dz.U . z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 70a ust. 1, w zw iązku  z art. 91 d pkt 1 ustaw y z dnia 26 stycznia 
1982 roku -  K arta N auczyciela  (D z.U . z 2019 r. poz. 2215) oraz §5 i §6 R ozporządzenia M inistra Edukacji 
N arodow ej z dnia 23 sierpnia  2019 r. w  spraw ie dofinansow ania  doskonalen ia  zaw odow ego nauczycieli, 
szczegółow ych celów  szkolen ia branżow ego oraz trybu i w arunków  kierow ania nauczycieli na szkolenia 
branżow e (Dz.U . z 2019 r. poz. 1653), w porozum ieniu  z dyrek toram i placów ek ośw iatow ych oraz po 
uzyskaniu  opinii zw iązków  zaw odow ych zrzeszających nauczycieli, R ada G m iny w K lonow ej uchw ala, co 
następuje:

§ 1. P rzyjm uje się na rok  2021, w  ram ach w yodrębnionych  środków  na dofinansow anie doskonalen ia  
zaw odow ego nauczycieli, następu jący  p lan  dofinansow ania form  doskonalen ia  zaw odow ego nauczycieli:

1 )3 0 %  środków  p rzeznacza się na dofinansow anie w  części lub w całości kosztów  udziału  nauczycieli 
w form ach kształcenia prow adzonych  przez szkoły w yższe i p laców ki doskonalenia nauczycieli, tj. udziału  
w studiach podyplom ow ych oraz kursach nadających upraw nienia;

2) 70%  środków  przeznacza się na dofinansow anie w  części lub w  całości kosztów  udziału nauczycieli 
w  sem inariach, konferencjach , w ykładach, w arsztatach, szko len iach  oraz innych form ach doskonalenia 
zaw odow ego nauczycieli p row adzonych odpow iednio przez p laców ki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
w yższe oraz inne podm ioty , których zadania statutow e obejm ują doskonalen ie zaw odow e nauczycieli oraz 
na w ynagrodzenia osób prow adzących  daną form ę doskonalen ia  zaw odow ego nauczycieli a także na koszty 
druku i dystrybucji m ateria łów  szkoleniow ych i in form acyjnych dla nauczycieli oraz na koszty zw iązane 
z podróżą służbow ą nauczycieli b iorących udział w  form ach doskonalenia zaw odow ego i osób 
organizujących i p row adzących  daną form ę doskonalenia zaw odow ego nauczycieli.

§ 2. U stala się na rok 2021 następujące form y kształcenia nauczycieli prow adzone przez szkoły w yższe 
i placów ki doskonalenia nauczycieli, na które dofinansow anie je s t  p rzyznaw ane:

1) studia w yższe w system ie dziennym , w ieczorow ym , zaocznym  i e-leam ing;

2) studia podyplom ow e w  system ie dziennym , w ieczorow ym , zaocznym  i e-leam ing;

3) kursy kw alifikacyjne.

§ 3. U stala się na rok  2021 następujące specjalności kształcen ia  nauczycieli prow adzone przez szkoły 
w yższe i placów ki doskonalen ia  nauczycieli, na które dofinansow anie je s t  przyznaw ane:

1) nabyw anie kw alifikacji do nauczania  języków  obcych;

2) uzyskiw anie kw alifikacji w  zakresie doradztw a zaw odow ego;

3) uzyskiw anie kw alifikacji do stosow ania specjalistycznych m etod diagnozy i terapii psychologicznej, 
pedagogicznej i logopedycznej.

§ 4 . 1 .  U stala się na rok 2021 m aksym alną kw otę dofinansow ania  opłat za studia w yższe, studia 
podyplom ow e i kursy kw alifikacyjne pobierane przez szkoły w yższe i p laców ki doskonalenia nauczycieli, 
w  w ysokości do 80%  tej op łaty  za jed en  sem estr, nie w ięcej jed n ak  niż 1000 zł za jeden  semestr.

2. U stala się na rok 2021 m aksym alną kw otę dofinansow ania op łat za udział w sem inariach, konferencjach, 
w ykładach, w arsztatach, szkoleniach oraz innych form ach doskonalen ia  zaw odow ego nauczycieli 
p row adzonych odpow iednio  p rzez placów ki doskonalenia nauczycieli, szkoły w yższe oraz inne podm ioty, 
których zadania statu tow e obejm ują doskonalenie zaw odow e nauczycieli, w w ysokości do 100% tej opłaty za 
jed n o  szkolenie, nie więcej jed n ak  niż 400 zł.

§ 5. W ykonanie uchw ały pow ierza się W ójtow i G m iny K lonow a.

Id: 05073A0E-ADD7-4D4C-8F20-AAEC6FB014E8. podpisany Strona 1



§ 6. U chw ała w chodzi w ż y c ie  po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia w  D zienniku U rzędow ym  
W ojew ództw a Łódzkiego.

P rzew odniczący Rady G m iny 
w  Klonowej

Q?((J0cwW
W iesław  Sw orow ski

Id: 05073A0E-ADD7-4D4C-8F20-AAEC6FB014E8. podpisany Strona 2



z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w spraw ie uchwalenia budżetu G m iny Klonowa na 2021 rok

N a podstaw ie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d ustawy z dnia 8 m arca 1990 r. o sam orządzie gm innym  (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm ianam i) oraz art. 212 ust. 2, art. 239 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
0 finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm ianam i) uchwala się co następuje:

§ 1. U chw ala się budżet Gminy K lonow a na okres roku kalendarzow ego 2021.

§ 2 . 1. U stala się kwotę dochodów ogółem w w ysokości 15 466 155,71 zł zgodnie z załącznikiem  nr 1, 
z tego:

1) dochody bieżące na kwotę: 14 552 959 zł,

2) dochody m ajątkow e na kwotę: 913 196,71 zł.

2. D ochody zw iązane z realizacją zadań z zakresu adm inistracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami ustala się w w ysokości 4 775 813 zł zgodnie z załącznikiem  nr 1.

3. Dochody budżetu państw a przewidziane do uzyskania przez gminę w wysokości 16 800 zł zgodnie 
z załącznikiem  nr 4.

§ 3 . 1. U stala się kwotę wydatków  ogółem  w wysokości 16 006 885,01 zł zgodnie z załącznikiem  nr 2, 
z tego:

1) wydatki bieżące na kwotę: 14 304 946,01 zł,

2) wydatki m ajątkow e na kwotę: 1 701 939,00 zł.

2. W ydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w w ysokości 4 775 813 zł zgodnie z załącznikiem  nr 2.

§ 4. Ustala się kwotę planow anego deficytu stanow iącą różnicę między dochodami i w ydatkam i budżetu 
Gminy K lonow a w wysokości 540 729,30 zł. Źródłem  pokrycia deficytu budżetu Gminy będzie nadw yżka z lat 
ubiegłych.

§ 5. W ykaz w ydatków m ajątkow ych określa załącznik nr 3.

§ 6. Przew idyw ane kwoty przychodów i rozchodów  budżetu Gminy Klonowa na 2021 r. określa załącznik 
nr 5.

§ 7. Kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gm iny K lonow a w 2021 roku dla podm iotów  należących
1 nienależących do sektora finansów publicznych określa załącznik nr 6.

§ 8. D ochody z tytułu w ydaw ania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację 
zadań określonych w Gm innym  Program ie Profilaktyki i R ozw iązyw ania Problem ów A lkoholow ych i w 
Gminnym Program ie Przeciw działania N arkom anii określa załącznik nr 7.

§ 9. Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środow iska oraz wydatki nimi finansowane, na realizację 
zadań określonych w Program ie Ochrony Środow iska Gminy K lonow a określa załącznik nr 8.

§ 10. D ochody z opłat za gospodarow anie odpadam i kom unalnym i od właścicieli nieruchom ości na rzecz 
gminy oraz w ydatki zw iązane z realizacją zadań z zakresu gospodarow ania odpadam i określa załącznik nr 9.

§ 11. Ustala się plan wydatków jednostek  pom ocniczych Gminy Klonowa w ramach funduszu sołeckiego 
w 2021 roku zgodnie z załącznikiem  nr 10 do niniejszej uchwały.

§ 12. Ustala się plan finansowy środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2021 rok 
zgodnie z załącznikiem  nr 11.

§ 13. Tworzy się w ram ach planu wydatków:

UCHWAŁA NR XXVII/130/2020
RADY GMINY W KLONOWEJ

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 1



1) rezerwę ogólną w w ysokości 35 000,00 zł,

2) rezerwę celow ą w wysokości 45 000,00 zł - na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego.

§ 14. U stala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek:

1) na pokrycie w ystępującego w ciągu roku przejściow ego deficytu: 500 000 zł,

§ 15. Upow ażnia się W ójta Gminy do:

1) Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściow ego deficytu budżetu 
do wysokości 480.000 zł;

2) Lokow ania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy;

3) D okonyw ania zmian w ydatków bieżących budżetu w obrębie działu, w zakresie w ydatków  na uposażenia
i w ynagrodzenia ze stosunku pracy;

4) D okonyw ania zmian w zakresie rocznych w ydatków m ajątkowych w obrębie działu, m iędzy zadaniami, 
które nie są objęte w ieloletnią prognozą finansową.

§ 16. W ykonanie uchwały pow ierza się W ójtowi Gminy Klonowa.

§ 17. Uchw ała wchodzi w ży c ie  z dniem  od 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
U rzędow ym  W ojew ództw a Łódzkiego.

Przewodniczący 
Rjaciy Gminy ,

Wiesmw Sworowski

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/130/2020

Rady Gminy w Klonowej

z dnia 28 grudnia 2020 r.

w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5
bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

01095 Pozostała działalność 3 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

3 800,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę

353 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

40001 Dostarczanie ciepła 45 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 45 000,00

40002 Dostarczanie wody 301 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 300 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00

40003 Dostarczanie energii elektrycznej 7 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 7 000,00

600 Transport i łączność 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

60095 Pozostała działalność 2 000,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona I



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 2 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 75 777,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 75 777,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 5 577,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

70 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00

750 Administracja publiczna 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

3 113 845,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej

5 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacvjnvch

1 073 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 963 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 2 800,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 73 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 34 300,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 2



75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnvch od osób fizvcznvch

586 530,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 237 500,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 179 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 19 300,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 84 130,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 55 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień

100,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

500,00

75618
Wpływ)' z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu teiytorialnego na podstawie 
ustaw

18 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 10 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 5 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

3 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa

1 431 215,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 391 215,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 40 000,00

758 Różne rozliczenia 5 234 559,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu ttJTYimainm) - ...........

2 589 573,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 589 573,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 457 392,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 457 392,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 8 000,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 3



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 179 594,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mow'a 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 179 594,00

801 Oświata i wychowanie 235 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

80101 Szkoły podstawowe 1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

80104 Przedszkola 114 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 5 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

100 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 120 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

48 000,00

0830 Wpływy z usług 72 000,00

851 Ochrona zdrowia 33 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 33 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 33 000,00

852 Pomoc społeczna 103 795,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 4



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w  zajęciach 
w centrum mtceracji społcczncj ___

1 396,00

w  tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 396,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

10 196,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

10 196,00

85216 Zasiłki stałe 20 182,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

20 182,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 58 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

58 800,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 13 221,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

13 221,00

855 Rodzina 6 720,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 720,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 5



2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

6 720,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 605 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 5 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 597 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

597 000,00

90019 Wpływy i wydatki zw'iązane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00

90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków 7. opłat produktowych

50,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 50,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

bieżące razem 9 777 146,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

majątkowe

758 Różne rozliczenia 632 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75816 Wpływy do rozliczenia 632 000,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 6



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

632 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 281 196,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

281 196,71

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 281 196,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

281 196,71

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

281 196,71

majątkowe razem 913 196,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

281 196,71

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5
bieżące

750 Administracja publiczna 48 273,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 48 273,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

48 273,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

612,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

612,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 7



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

612,00

852 Pomoc społeczna 4 601,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 601,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 601,00

855 Rodzina 4 722 327,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

85501 Swaadczenie wychowawcze 3 272 778,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w' wychowywaniu 
dzieci

3 272 778,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 326 237,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków' na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 326 237,00

85504 Wspieranie rodziny 113 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

113 150,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 8



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

10 162,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

10 162,00

bieżące razem 4 775 813,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

O gółem : 15 466 155,71

w tym z ty tułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w a r t 5 ust. 1 pkt 2 i 3

281 196,71

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/130/2020

Rady Gminy w Klonowej

z dnia 28 grudnia 2020 r.

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z (ego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z  tego:

dotacje na 
zadania 
bieZące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa
długu

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 
nich naloczane

wydatki
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań

na programy 
finansowene 
z udziałem 
środków, o 
których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 
i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 448 575.00 12 636,00 8 636,00 0,00 8 636,00 4 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 939,00 435 939,00 104 717,05 0,00 0,00
01009 Spółki wodne 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 430 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 939,00 430 939,00 104 717,05 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 3 636,00 3 636,00 3 636,00 0,00 3 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01095 Pozostała działalność 10 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę

255 910,00 255 910,00 255 510,00 107 600,00 147 910,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 255 910,00 255 910,00 255 510,00 107 600,00 147 910,00 0,00 400,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
600 Transport i łączność 1 227 203,81 273 203,81 273 203,81 29 910,00 243 293,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 954 000,00 954 000,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne 1 043 010,00 89 010,00 89 010,00 29 910,00 59 100,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 954 000,00 954 000,00 0,00 0,00 0,00
60017 Drogi wewnetrzne 170 193,81 170 193,81 170 193,81 0,00 170 193,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 126 999,69 104 999,69 104 499,69 43 620,00 60 879,69 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0.00

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 84 220,00 84 220,00 83 720,00 43 620,00 40 100,00 0,00 500,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 42 779,69 20 779,69 20 779,69 0,00 20 779,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000.00 22 000,00 0,00 0,00 0,00
710 Działalność usługowa 5 000,00 5 000.00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 1 902 596,15 1 902 596,15 1 788 356,15 1 525 000,00 263 356.15 0,00 114 240,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
75011 Urzędy wojewódzkie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

75022 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 95 540,00 95 540,00 4 100,00 0,00 4 100.00 0,00 91 440,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 1 727 806,15 1 727 806,15 1 724 806,15 1 502 000.00 222 806.15 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 25 250,00 25 250,00 25 250,00 0.00 25 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 51 000,00 51 000,00 31 200,00 20 000,00 11 200,00 0.00 19 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 78 520,00 78 520,00 70 520,00 9 920,00 60 600,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 78 520,00 78 520,00 70 520,00 9 920,00 60 600,00 0.00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
758 Różne rozliczenia 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 80 000,00 80 000.00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie 4 646 092,32 4 646 092,32 4 492 792.32 3 766 130.00 726 662.32 0,00 153 300,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 3 395 241.63 3 395 241,63 3 275 241,63 2 966 300,00 308 941,63 0,00 120 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80104 Przedszkola 871 410,69 871 410,69 841 410,69 731 750,00 109 660,69 0,00 30 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 1



80113 Dowożenie uczniów do szkół 207 940,00 207 940,00 207 640,00 68 080,00 139 560,00 0.00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne 150 000,00 150 000,00 149 000,00 0,00 149 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 2 500,00 2 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
851 Ochrona zdrowia 33 000,00 33 000,00 32 900,00 16 500,00 16 400,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 29 000,00 29 000,00 28 900,00 16 500,00 12 400,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 535 089,00 535 089,00 456 676,00 264 228,00 192 448,00 0,00 78 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w  zakresie 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Skiadki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

1 396,00 1 396,00 l 396,00 0,00 1 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

179 196,00 179 196,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 29 196,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85216 Zasiłki stale 20 182,00 20 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 297 680,00 297 680,00 291 680,00 253 128,00 38 552,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

11 100,00 11 100,00 11 100,00 11 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 22 035,00 22 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 242 591,04 242 591,04 238 491,04 232 290,00 6 201,04 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne 242 591,04 242 591,04 238 491,04 232 290,00 6 201,04 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
855 Rodzina 28 400,00 28 400,00 28 400,00 20 400,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 20 400,00 20 400,00 20 400,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85508 Rodziny zastępcze 8 000,00 8 000.00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 846 345,00 796 345,00 796 345,00 37 495,00 758 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 l 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 597 000,00 597 000,00 597 000,00 9 000,00 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 161 550,00 111 550,00 111 550,00 0,00 111 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0.00 0,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 30 500,00 30 500,00 30 500,00 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 53 995,00 53 995,00 53 995,00 28 495,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 709 100,00 509 100.00 4 100,00 0,00 4 100,00 505 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 415 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92195 Pozostała działalność 4 100,00 4 100,00 4 100,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 65 650,00 25 650,00 25 650,00 12 650,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00
92601 Obiekty sportowe 58 650,00 18 650,00 18 650,00 12 650,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 2



W łasne razem: 11 231 072,01 9 529 133,01 8 661 080,01 6 065 743,00 2 595 337,01 509 000,00 359 053,00 0,00 0,00 0,00 1 701 939,00 1 701 939,00 104 717,05 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bicźącc

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 u st 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa
długu

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 
nich naloczane

wydatki
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań

na programy 
finansowene 
z udziałem 
środków, o 
których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 
i 3

750 Administracja publiczna 48 273,00 48 273,00 48 273,00 39 273,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75011 Uizędy wojewódzkie 48 273,00 48 273,00 48 273,00 39 273,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa

612,00 612,00 612,00 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

612,00 612,00 612,00 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 4 601,00 4 601,00 68,00 0,00 68,00 0,00 4 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 601,00 4 601,00 68,00 0,00 68,00 0..00 4 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 4 722 327,00 4 722 327,00 130 419,00 116 787,00 13 632.00 0,00 4 591 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
85501 Świadczenie wychowawcze 3 272 778.00 3 272 778,00 27 584,00 26 314,00 1 270,00 0,00 3 245 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z  funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

I 326 237,00 1 326 237,00 89 023,00 87 553,00 1 470,00 0.00 1 237 214,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

85504 Wspieranie rodziny 113 150,00 113 150,00 3 650,00 2 920,00 730,00 0,00 109 500,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

10 162,00 10 162,00 10 162,00 0,00 10 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zlecone razem: 4 775 813,00 4 775 813,00 179 372,00 156 672,00 22 700,00 0,00 4 596 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W ydatki ogółem: 16 006 885,01 14 304 946,01 8 840 452,01 6 222 415,00 2 618 037,01 509 000,00 4 955 494,00 0,00 0,00 0,00 1 701 939,00 1 701 939,00 104 717,05 0,00 0,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/130/2020

Rady Gminy w Klonowej

z dnia 28 grudnia 2020 r.

Wydatki majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść W artość

010 Rolnictwo i łowiectwo 435 939,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 430 939,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 326 221,95

Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa

326 221,95

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104717,05

Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa

104717,05

01095 Pozostała działalność 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Ocieplenie budynku świetlicy wiejskiej w Lipiczu 5 000,00

600 Transport i łączność 954 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 954 000,00

6050 Wydatki inwestycyjnejednostek budżetowych 954 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 114010E w miejscowości Borki 408 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 114013E w miejscowości Czekaje 16 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na 
długości 995 m.

530 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 22 000,00

70095 Pozostała działalność 22 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00

Remont świetlicy wiejskiej w Lipiczu 10 000,00

Zakup i montaż instalacji grzewczej na glikol w Świetlicy Wiejskiej w 
Owieczkach- zakup pieca na olej opałowy /I etap/

12 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjnejednostek budżetowych 50 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjnejednostek budżetowych 200 000,00

Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej 200 000,00

926 Kultura fizyczna 40 000,00

92601 Obiekty sportowe 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjnejednostek budżetowych 40 000,00

Modernizacja sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Klonowej 40 000,00

Razem 1 701 939,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami, przewidziane do uzyskania przez Gminę Klonowa w roku 2021

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVII/130/2020

Rady Gminy w Klonowej

z dnia 28 grudnia 2020 r.

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota
dochodu

855 Pomoc społeczna 16 800,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

16 800,00

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 16 800,00

Razem: 16 800,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona ł



Przychody i R ozchody budżetu w 2021 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVII/13 0/2020

Rady Gminy w Klonowej

z dnia 28 grudnia 2020 r.

Treść Klasyfikacja
§

Kwota
zł

Przychody ogółem: 540 729,30

Nadwyżka z lat ubiegłych §957 540 729,30

Rozchody ogółem: 0,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVII/130/2020

Rady Gminy w Klonowej

z dnia 28 grudnia 2020 r.

Dotacje z budżetu Gminy Klonowa w 2021 roku

D ział Rozdział Treść (cel) W artość dotacji
podmiotowych celowych

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 505 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 215 000,00

Grupa 1200 
§ 2480

Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury 
w Klonowej

215 000,00

92116 Biblioteki 290 000,00
G rupa 1200 

§ 2480
Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Klonowej

290 000,00

II. Dotac e dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 000,00
01009 Spółki w odne 4 000,00

Grupa 1200 
§ 2830

Dotacja na bieżącą konserwację urządzeń 
melioracyjnych

4 000,00

Razem 505 000,00 4 000,00
Łącznie dotacje celowe i podmiotowe 509 000,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXVII/! 30/2020

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 28 grudnia 2020 r.

D ochody z tytułu wydaw ania zezwoleń na sprzedaż napojów  alkoholowych  
oraz wydatki na realizację zadań  

Gm innego Program u Profilaktyki i Rozwiązywania Problem ów  A lkoholowych  
i G m innego Program u Przeciwdziałania N arkom anii 

w 2021 roku

I. DOCHODY Plan
Dochody z tytułu 
zezwoleń na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych

Dz. 851 
Rozdz.85154

Ochrona zdrowia 33 000,00

§ 0480
Wpływy z opłat za wydawanie 
zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych

33 000,00

II. WYDATKI Plan
Dz. 851 Ochrona zdrowia 33 000,00

Gminny Program
Przeciwdziałania
Narkomanii

rozdz.85153 Zwalczanie narkomanii 4 000,00
Grupa 1100 Wydatki jednostek budżetowych związane 

z realizacją zadań statutowych
4 000,00

Gminny Program 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych

rozdz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 29 000,00
Grupa 1100

Grupa 1300 
Grupa 1400

Wydatki jednostek budżetowych związane 
z realizacją zadań statutowych 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

12 400,00

100,00 
16 500,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXVII/130/2020

Rady Gminy w Klonowej

z dnia 28 grudnia 2020 r.

D ochody uzyskiwane z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska  
oraz w ydatki nimi finansowane w ram ach realizacji zadań określonych  

w Program ie O chrony Środowiska G m iny K lonowa w 2021 roku

w złotych

I. DOCHODY Plan

Wpływy z
różnych
opłat

Dz. 900 
Rozdz.90019

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 000,00

§ 0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00

II. WYDATKI Plan
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
2 000,00

Program 
Ochrony 
Środowiska 
Gminy Klonowa

rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 000,00

w tym: 
Grupa 1100

Wydatki jednostek budżetowych 
związane
z realizacją zadań statutowych

2 000,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXVII/130/2020

Rady Gminy w Klonowej

z dnia 28 grudnia 2020 r.

Dochody uzyskiwane z tytułu opłat za gospodarow anie odpadam i kom unalnym i oraz w ydatki gm iny
związane z realizacją zadań  

z zakresu gospodarowania odpadam i w 2021 roku

w złotych

I. DOCHODY Plan

Dochody uzyskiwane z 
tytułu opłat za 
gospodarowanie 
odpadami 
komunalnymi

Dz.900
Rozdz.90002

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

597 000,00

§ 0490

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw

597 000,00

II. WYDATKI Plan
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
597 000,00

Zadania 
z zakresu 

gospodarowania 
odpadami

rozdz. 90002 Gospodarka odpadami 597 000,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 597 000,00

Grupa 1100 

Grupa 1400

Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych
Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

588 000,00 

9 000,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXVII/130/2020

Rady Gminy w Klonowej

z dnia 28 grudnia 2020 r.

W ydatki w  ram ach Funduszu Sołeckiego w 2021 roku

L.p. Sołectwo
Klasyfikacja
budżetowa Wydatki

bieżące
Wydatki

majątkowe
Wydatki

razem
Dział Rozdział

1. Owieczki
600 60016 600,00 0,00

28 729,52600 60017 16 129,52 0,00
700 70095 0,00 12 000,00

2. Świątki
600 60016 10 000,00 0,00

17 605,30600 60017 7 605,30 0,00

3. Lesiaki
600 60016 600,00 0,00

15 235,35
600 60017 14 635,35 0,00

4. Leliwa

010 01095 5 000,00 0,00

23 602,71
600 60016 600,00 0,00
600 60017 13 002,71 0,00
900 90015 5 000,00 0,00

5. Pawelce
600 60016 600,00 0,00

17 943,86600 60017 2 343,86 0,00
900 90015 15 000,00 0,00

6. Lipicze

010 01095 0,00 5 000,00

19 201,38
400 40002 600,00 0,00
600 60017 3 601,38 0,00
700 70095 0,00 10 000,00

7. Kuźnica Zagrzebska
400 40002 600,00 0,00

21 619,69600 60017 18 240,00 0,00
700 70095 2 779,69 0,00

8 Kuźnica Błońska
400 40002 600,00 0,00

19 443,21600 60017 18 843,21 0,00

9. Klonowa I
400 40002 600,00 0,00

35 017,13600 60016 4 000,00 0,00
600 60017 30417,13 0,00

10. Grzyb
400 40002 600,00 0,00

13 687,63600 60017 13 087,63 0,00

11. Klonowa II

400 40002 300,00 0,00

35 887,72
600 60004 3 000,00 0,00
600 60016 300,00 0,00
600 60017 32 287,72 0,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 1



Razem Fundusz Sołecki 247 973,50

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 2



Plan finansowy środków  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2021 rok

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XXVII/130/2020

Rady Gminy w Klonowej

z dnia 28 grudnia 2020 r.

Lp. Treść Klasyfikacja 
Rozdział, §

Kwota
zł

Dochody: 632 000,00

1.
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin pozyskane z innych źródeł - RFIL 75816, §6290 632 000,00

Wydatki: 632 000,00

1.
Przebudowa drogi gminnej nr 114010E w miejsowości 
Borki 60016, §6050 200 000,00

2. Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w 
miejscowości Grzyb na długości 995 m. 60016, §6050 232 000,00

3. Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 
Klonowej 92109, §6050 200 000,00

Id: 2711DF52-D7C2-427A-97C5-FF6091B9866A. Podpisany Strona 1



z dnia 28 grudnia 2020 roku

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa 
na lata 2021 - 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zmianami) oraz art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zmianami)

Rada Gminy w Klonowej postanawia :

§ 1. Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Klonowa na lata 2021 -  2024, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Określić Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021 -  2023, zgodnie 

z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Objaśnienia danych zawartych w załączniku 1 i 2 stanowi Załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały.

§ 4. Upoważnić Wójta Gminy Klonowa do:
1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w 

załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały,
2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w 

latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

3) przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań określonych w § 4 ust. 1 i 2 
niniejszej uchwały kierownikom jednostek organizacyjnych.

§ 5. Uchylić Uchwałę Nr XIV/69/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. Rady Gminy w 
Klonowej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 2020 -  
2026 wraz ze zmianami.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu.

UCHWAŁA NR XXVII/131/2020
RADY GMINY W KLONOWEJ

Przewodniczący 
R&w Gminy

Wiesmw Sworowski

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 1 z 15



Wieloletnia prognoza finansowa 1) załącznik nr 1 do 
uchwały nr XXVI1/131/2020 

z dnia 2020-12-28

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na

cele bieżące x ^

pozostałe dochody 

bieżące ) z podatku od 
nieruchomości

Dochody

majątkowex

ze sprzedaży 

majątkux

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje

Lp 1 1,1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 13 283 517,43 13 185 888,03 1 059 742,00 16 214,55 4 620 380,00 4 994 551,83 2 494 999,65 1 143986,93 97 629,40 584,00 97 045,40

Wykonanie 2019 14 661 083,13 13 881 093,92 1 218632,00 35 594,23 4 672914,00 5 228 109,33 2 725 844,36 1 172 326,73 779 989,21 0,00 779989,21

Plan 3 kw. 2020 18 100 609,10 14 400 290,63 1 421 919,00 40000,00 4 916 557,00 5 247 211,24 2 774 603,39 1 204 800,00 3 700 318,47 0,00 3 700 318,47

Wykonanie 2020 18 004 648,55 15 160 953,75 1 421 919,00 40 000,00 4 930 557,00 5952 357,27 2 816 120,48 1 205 308,00 2 843 694,80 0,00 2 843694,80

2021 15 466 155,71 14 552959,00 1 391 215,00 40 000,00 5 226559,00 4 979 608,00 2 915 577,00 1 200 500,00 913196,71 0,00 913196,71

2022 16 317 459,00 15 495 000,00 1 450 000,00 45 000,00 5 300 000,00 5 650 000,00 3 050000,00 1 230 000,00 822 459,00 0,00 822 459,00

2023 15 880 000,00 15 880 000,00 1 550 000,00 50000,00 5 480 000,00 5700 000,00 3100000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 16155 000,00 16 155 000,00 1 700 000,00 55 000,00 5 520 000,00 5 750 000,00 3 130 000,00 1 270 000,00 0,00 0,00 0,00

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej .ustawą', wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
^  mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art 237 ust. 1 ustawy.

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 2 z 15



z tego:

w tym: w tym:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancjix

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

wydatki na obsługę 

długu x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na

wkład krajowy)x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

Wydatki majątkowe x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

Wykonanie 2018 13 705 717,46 11 939 162,33 4 905 206,23 0,00 0,00 2853,68 0,00 0,00 0,00 1 766 555,13 1 766 555,13 66 000,00

Wykonanie 2019 14 207 237,27 12 892 489,15 5 233060,00 0,00 0,00 1 006,58 0,00 0,00 0,00 1 314 748,12 1 314 748,12 0,00

Plan 3 kw. 2020 18 347 614,88 14 016 219,06 5 912055,43 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 4 331 395,82 4 331 395,82 422 000,00

Wykonanie 2020 18470072,38 14 462 771,18 5 766130,96 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 4 007 301,20 4 007 301,20 422 000,00

2021 16006 885,01 14 304 946,01 6 222 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 701 939,00 1 701 939,00 0,00

2022 16317 459,00 14 500000,00 6400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 817 459,00 1 817 459,00 0,00

2023 15 880 000,00 14 700 000,00 6 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00

2024 16155 000,00 14 950 000,00 6 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 205 000,00 1 205 000,00 0,00

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 3 z 15



w tym: z tego:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wynik budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów

wartościowych

Przychody budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów

wartościowych x na pokrycie deficytu 

budżetu x

Nadwyżka 
budżetowa z lat

ubiegłych x ^ na pokrycie deficytu 

budżetux

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6

ustawy x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

U> 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

Wykonanie 2018 -422 200,03 0,00 1 314851,27 99 749,00 99 749,00 1 026 345,37 322 451,03 160125,00 0,00

Wykonanie 2019 453 845,86 0,00 703 894,34 0,00 0,00 604145,34 0,00 99 749,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 -247 005,78 0,00 247 005,78 0,00 0,00 247 005,78 247 005,78 0,00 0,00

Wykonanie 2020 -465423,83 0,00 465 423,83 0,00 0,00 465 423,83 465 423,83 0,00 0,00

2021 -540 729,30 0,00 540 729,30 0,00 0,00 540 729,30 540 729,30 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

^  W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 4 z 15



z tego: z tego:

w tym: w tym: z tego:

w tym:

Wyszczególnienie

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach

ubiegłych x na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem

długu x ^
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Rozchody budżetux

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów

wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art.

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art.

243 ust. 3a ustawy x

4.4 4 4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

Wykonanie 2018 28631,90 0,00 0,00 0,00 160 125,00 160 125,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 59 849,40 59 849,40 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

^  W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 5 z 15



Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązańx

Inne rozchody 
niezwiązane ze

spłatą długu x

Kwota długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami

bieżącymix

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o

środki^ a wydatkami 

bieżącymix

Lp 5.1.1.3 5.1.1.31 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2

Wykonanie 2018 X X X X 0,00 0,00 99 749,00 0,00 1 246 725,70 2 433 196,07

Wykonanie 2019 X X X X 0,00 0,00 39 899,60 0,00 988604,77 1 692 499,11

Plan 3 kw. 2020 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 384 071,57 631 077,35

Wykonanie 2020 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 698 182,57 1 163606,40

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248 012,99 788742,29

2022 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 995 000,00 995 000,00

2023 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 1 180000,00 1 180 000,00

2024 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 1 205 000,00 1 205 000,00

8'  Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniacłi dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 6 z 15



Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zotx,..,ązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetycznąz 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetycznąz

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok

budźetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku
poprzedzającego rok 

budżetowyx

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wykonanie 2018 0,00% X 15,29% X X X X

Wykonanie 2019 0,00% X 11,48% X X X X

Plan 3 kw. 2020 0,00% 4,16% 4,16% X X X X

Wykonanie 2020 0,00% 7,55% 7,55% X X X X

2021 0,00% 2,59% 2,59% 10,31% 11,44% TAK TAK

2022 0,00% 10,11% 10,11% 6,08% 7,21% TAK TAK

2023 0,00% 11,59% 11,59% 5,62% 6,75% TAK TAK

2024 0,00% 11,58% 11,58% 8,10% 8,10% TAK TAK

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 7 z 15



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustawy x

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2

ustawyx

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustawy x

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2

ustawyx

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

Wykonanie 2018 169 615,95 169 615,95 163 227,66 0,00 0,00 0,00 171 878,66 171 878,66 150 911,35

Wykonanie 2019 35 803,50 35 803,50 30604,83 0,00 0,00 0,00 39852,25 39 852,25 34 065,70

Plan 3 kw. 2020 48 489,86 48 489,86 41 067,05 2 626 634,00 2626 634,00 2 206 372,55 44 951,14 44 951,14 38 042,15

Wykonanie 2020 103489,86 103489,86 87 613,55 2345 437,29 2 345 437,29 1 925175,84 99 951,14 99 951,14 84 588,65

2021 0,00 0,00 0,00 281 196,71 281 196,71 281 196,71 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 8 z 15



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansów

w tym: z tego:

w tym:

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy
bieżące majątkowe

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z

art. 244 ustawyx

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

Wykonanie 2018 19600,00 19 600,00 0,00 265 988,69 172 388,69 93600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 19768,29 19 768,29 4 845,36 408 082,63 39 852,25 368 230,38 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 2 601 265,71 2 601 265,71 2 201 527,19 3 543 265,71 0,00 3 543 265,71 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 2 601 265,71 2 601 265,71 2 201 527,19 3235 803,41 0,00 3235 803,41 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 104 717,05 104 717,05 0,00 1 236 939,00 0,00 1 236 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 263 609,76 263609,76 0,00 1 430 313,76 0,00 1 430 313,76 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 712 042,59 712 042,59 0,00 1 162 330,72 0,00 1 162 330,72 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 9 z 15



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:
Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z

w tym:

w tym:

Wyszczególnienie

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 
poprzednich, innych

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego -  kredyt i

pożyczka x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r .x

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
X

Kwota wzrostu 
(+)/spadku(-) kwoty 
długu wynikająca z 

operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia COVID-

19x

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu

spłaty zobowiązań^

10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

Wykonanie 2018 160125,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 X 0,00 0,00

Wykonanie 2019 59849,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 899,60 X 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 899,60 X 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

9)
W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 -  8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

x - pozycje oznaczone symbolem jC  sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 10 z 15



Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do 
uchwały nr XXVI1/131/2020 

z dnia 2020-12-28

kwoty w zł

L P Nazwa i cel
Jednostka

Okres realizacji
Łączne nakłady Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit

koordynująca
Od Do

finansowe zobowiązań

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 959 879,34 1 236 939,00 1 430 313,76 1 162 330,72 0,00 3 829 583,48

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 b - wydatki majątkowe 3 959 879,34 1 236 939,00 1 430 313,76 1 162 330,72 0,00 3 829 583,48

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm), z 
tego

1 080 369,40 104 717,05 263 609,76 712 042,59 0,00 1 080 369,40

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1 2 - wydatki majątkowe 1 080 369,40 104 717,05 263 609,76 712 042,59 0,00 1 080 369,40

1.1.2.1

Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa - 
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu 
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w 
Klonowej 2019 2023 1 080 369,40 104 717,05 263 609,76 712 042,59 0,00 1 080 369,40

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z  tego 2 879 509,94 1 132 221,95 1 166 704.00 450 288,13 0,00 2 749 214,08

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 879 509,94 1 132 221,95 1 166 704,00 450 288,13 0,00 2 749 214,08

1.3.2.1
Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka 
Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 1+306 - Poprawa 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w 
Klonowej 2020 2022 166 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.2 Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej - 
Poprawa bazy materialnej i funkcjonalności Gminnego Ośrodka Kultury

Urząd Gminy w 
Klonowej 2020 2022 938 016,70 200 000,00 700 000,00 0,00 0,00 900 000,00

1.3.2.4 Przebudowa drogi gminnej nr 114013E w miejscowości Czekaje - 
Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w 
Klonowej 2020 2022 166 200,00 16 000,00 150 000,00 0,00 0,00 166 000,00

1.3.2.5

Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa - 
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu 
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w 
Klonowej 2019 2023 991 148,25 326 221,95 166 704,00 450 288,13 0,00 943 214,08

1.3.2.6 Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na 
długości 995 m. - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w 
Klonowej 2020 2021 538 014,88 530 000,00 0,00 0,00 0,00 530 000,00

1.3.2.7
Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej - 
Poprawa warunków życia oraz bezpieczeństwa mieszkańców ulicy 
Czajkowskiej

Urząd Gminy w 
Klonowej 2020 2021 55 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.8 Remont świetlicy wiejskiej w Lipiczu - Poprawa estetyki i komfortu 
użytkowania świtlicy wiejskiej

Urząd Gminy w 
Klonowej 2020 2021 25130,11 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 11 z 15



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr XXVI1/131/2020 z dnia 2020-12-28

Załącznik Nr 3
do Uchwały nr XXVII/131/2020 Rady Gminy w Klonowej z dnia 28 grudnia 2020 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 2021-2024

O bjaśnienia przyjętych w artości prognozowanych  
w Uchwale w spraw ie  

W ieloletniej Prognozy Finansowej Gminy K lonowa na lata 2021 -  2024

Założenia wstępne:
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Klonowa przygotowana została na lata 2021-2024. 
Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust.l i 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zmianami) dalej zwana Ustawą. 
Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę należy sporządzić na czas roku budżetowego oraz 
co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych, natomiast prognozę kwoty długu, stanowiącą 
część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz 
planuje się zaciągnąć zobowiązania.
Gmina Klonowa nie posiada, ani nie planuje zaciągać zobowiązań długoterminowych, w 
związku z tym Wieloletnia Prognoza Finansowa dotyczy lat 2021-2024.
Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 
przyjętych w prognozie wartości w odniesieniu do faktycznie osiąganych w przyszłych 
latach. Zwracając uwagę na kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie 
nowelizowana, najistotniejszym dla całej prognozy jest rok bazowy 2021.

Do Wieloletniej Prognozy Finansowej przyjęto następujące założenia:
- dla lat 2021-2024 zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Finansów przy tworzeniu 
wieloletniej prognozy finansowej oparto się na publikowanych założeniach 
makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu 
terytorialnego ogłoszone przez Ministra Finansów (wskaźniki inflacji i wzrostu 
gospodarczego). Prognoza tworzona była również w oparciu o posiadaną wiedzę 
merytoryczną i znajomość realiów ekonomicznych Gminy oraz na możliwościach 
partycypacji Gminy w środkach pozyskiwanych z budżetu Unii Europejskiej. Sporządzenie 
prognozy w powyższy sposób pozwoliło na realną i bezpieczną ocenę możliwości 
inwestycyjnych Gminy.
Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych nakazuje zachowanie szczególnej 
ostrożności dla prognoz długoterminowych w tym głównie prognozowaniu i planowaniu 
wydatków inwestycyjnych w Gminie. Ponadto brak stabilnego odniesienia dla długofalowej 
polityki finansowej samorządów -  wymuszają zastosowanie daleko idącej ostrożności 
w kreowaniu zbyt śmiałych wizji inwestycyjnych.

Prognoza dochodów:
Prognozowane dochody na rok 2021 to 15 466 155,71 zł, z czego dochody bieżące to

za organ stanowiący Wiestaw Marek Sworowski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 12 z 15



14 552 959 zł, a dochody majątkowe to 913 196,71 zł. W dochodach bieżących
prognozowano w podziale na kategorie:
- udział w podatkach centralnych budżetu państwa (wyszczególniając udział w podatku 
dochodowym od osób fizycznych -  PIT oraz udział w podatku dochodowym od osób 
prawnych -  CIT),
- subwencje z budżetu państwa (subwencja oświatowa, wyrównawcza, równoważąca),
- dotacje (dotacje na zadania zlecone i powierzone, na zadania własne),
- pozostałe dochody bieżące (m.in. z podatku od nieruchomości, wpływy z usług i inne 
istotne dla dochodów budżetu).

W prognozie zauważyć można znaczny spadek dochodów bieżących z tytułu dotacji w roku
2021 w stosunku do roku ubiegłego, a następnie znaczny wzrost w roku 2022 w stosunku do 
roku 2021. Gmina przyjmuję plan dotacji na zadania bieżące zgodnie z decyzją dysponenta, 
głownie Wojewody Łódzkiego. Plan dotacji na zadania bieżące zwykle na początku roku jest 
znacznie mniejszy niż jego ostateczne wykonanie i zostaje zwiększany zgodnie z 
zapotrzebowaniem w trakcie roku budżetowego (np. dotacja na zwrot podatku akcyzowego, 
która nie jest planowana na początku roku). W związku z powyższym wykonanie roku 2020 
przewidywane jest na podstawie aktualnego planu, kwotę na 2021 rok zaplanowano na 
podstawie informacji od dysponentów, natomiast kwotę na 2022 rok zaplanowano zgodnie z 
realnymi przewidywaniami.
Znaczny wzrost pozostałych dochodów bieżący planowanych w 2021 roku w stosunku do 
roku ubiegłego wynika głównie ze wzrostu dochodów bieżących z tytułu opłaty śmieciowej. 
Opłata śmieciowa została znacznie podwyższona w roku 2020 w związku ze wzrostem 
kosztów usług odbioru odpadów komunalnych.

W Projekcie budżetu na 2021 rok zaplanowano dochody majątkowe w wysokości 913 
196,71 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych. Są to środki 
pochodzące z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 632 000 zł oraz dofinansowanie z 
Urzędu Marszałkowskiego na realizację przedsięwzięcia pn. "Odnawialne Źródła Energii w 
Gminie Klonowa" w wysokości 281 196,71 zł - dotyczy refundacji poniesionych wydatków 
w 2020 roku.

Prognoza wydatków :
Prognozowane wydatki na rok 2021 to 16 006 855,01 zł.
Wydatki prognozowano oszczędnie i racjonalnie w kategoriach wydatków bieżących 
i majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone zostały na poszczególne działy 
klasyfikacji budżetowej, a wśród nich wyodrębniono wydatki z tytułu wynagrodzeń i składek 
od nich naliczanych oraz w dziale 757 -  obsługa długu publicznego wyodrębniono wydatki 
związane z obsługą zadłużenia.

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na poziomie zerowym w związku z tym, że gmina 
nie posiada oraz nie planuje zaciągać kredytów długoterminowych.

Inwestycje (wydatki majątkowe):
Dla roku 2021 zaplanowano wydatki majątkowe na poziomie 1 701 939 zł. Gmina ubiega się
o środki zewnętrzne na dofinansowanie niektórych zadań. Kilka zadań będzie również 
realizowane przy współfinansowaniu z funduszem sołeckim.

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 13 z 15



Wśród zadań inwestycyjnych występują cztery przedsięwzięcia które będą kontynuowane w
2022 i 2023 roku: „Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa”, „Przebudowa drogi 
gminnej nr 114013E w miejscowości Czekaje”, „Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury w Klonowej” oraz „Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości 
Górka Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 1+306” (projekt wykonano w 2020 roku, 
a realizacja inwestycji została zaplanowano na 2022 rok” co przekłada się na plan wydatków 
majątkowych w 2021 i 2022 roku.

Wynik budżetu:
Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami 
do prognozy dochodów i wydatków. W roku 2021 zaplanowano ujemny wynik finansowy 
i kształtuje się on na poziomie 540 729,30 zł.
Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną na skutek zapisu w 
art. 242 Ustawy -  organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, w którym wydatki bieżące 
są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę z lat ubiegłych i wolne 
środki. Zgodnie z prognozą w całym badanym okresie nie ma zagrożenia naruszenia 
powyższego zapisu.

Przychody:
Zgodnie z prognozą i dołączonymi załącznikami w roku 2021 planuje się nadwyżkę z lat 
ubiegłych (kwota nadwyżki niezaangażowana w 2020 roku) w wysokości 540 729,30 zł, 
w całości przeznaczoną na pokrycie deficytu.

Rozchody:
Wydatki związane z obsługą zadłużenia oraz wydatki związane z potencjalną spłatą poręczeń 
i gwarancji nie występują w prognozowanym okresie.
W prognozowanym okresie nie zaplanowano rozchodów.

Relacja z art. 243 Ustawy o finansach publicznych:
Gmina po przyjęciu powyższych założeń do projektu i zgodnie z przedstawionym projektem 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2024 spełnia wymogi i zachowuje relacje 
narzucone w art. 242 i art. 243 w roku 2021 i latach następnych.

Wykaz przedsięwzięć:
Do wykazu przedsięwzięć zostały wprowadzone następujące przedsięwzięcia :
1. Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka Klonowska 
na odcinku od km 0+000 do km 1+306. Zadanie realizowane w latach 2020 -  2022. Łączne 
nakłady na to zadanie to 166 000 zł, z czego nakłady roku 2020 to 16 000 zł na 
dokumentację projektową, nakłady 2021 roku to 0 zł, a nakłady 2022 roku to 150 000 zł z 
przeznaczeniem na wkład własny w realizację inwestycji.
2. Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej. Zadanie 
planowane do realizacji w latach 2020-2022 na łączną kwotę 938 016,70 000 zł. Nakłady
2020 roku wynoszą 38 016,70 zł i jest to koszt dokumentacji projektowej, nakłady 2021 roku 
to 200 000 zł, a nakłady 2022 roku wynoszą 700 000 zł. Na zdanie zostanie złożony wniosek
o dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu

za organ stanowiący Wiesław Marek Sworowski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 14 z 15



„Infrastruktura Domów Kultury”.
3. Przebudowa drogi gminnej nr 114013E w miejscowości Czekaje. W 2020 roku 
poniesiono nakłady w wysokości 200 zł na mapy geodezyjne, w 2021 roku planuje się 
nakłady na dokumentację projektową w wysokości 16 000 zł, a na 2022 rok zaplanowano 
wkład własny na realizację inwestycji w wysokości 150 000 zł.
4. Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa. Zadanie to jest 
kontynuowane z roku 2019. Nakłady poniesione w 2019 roku to 27 285,87 zł na badania 
geologiczne, pomiary terenowe, próbny odwiert itp. Nakłady 2020 roku wynoszą 20 648,30 
na dalsze poszukiwania źródła wody i wykonanie dokumentacji, Realizacja inwestycji 
nastąpi w latach 2021-2023, koszt zaplanowano na podstawie planu funkcjonalno- 
użytkowego w wysokości 3 653 710,08 zł, z czego 2 970 496 zł to koszty kwalifikowane na 
które złożono wniosek o dofinansowanie do PRO W, a 683 214,08 zł to koszty 
niekwalifikowane (m.in. VAT). Koszty niekwalifikowane podzielono dla roku 2021 -  
66 221,95 zł + 260 000 zł na wykonanie dwóch odwiertów ze środków własnych (zadanie 
niewykonane w 2020 roku), 2022 -  166 704 zł, 2023 -  450 288,13 zł i zaplanowano w części 
1.3 wykazu przedsięwzięć czyli wydatki na zadania pozostałe. Łączne nakłady inwestycyjne 
w tej części razem z nakładami roku 2019 i 2020 wynoszą 991 148,25 zł. Koszty 
kwalifikowane podzielono dla roku 2021 -  104 717,05 zł, 2022 -  263 609,76 zł, 2023 -  
712 042,59 zł i zaplanowano w części 1.1 wykazu przedsięwzięć czyli wydatki na programy, 
projekty lub zadania z udziałem środków europejskich. Łączne nakłady w tej części wynoszą
1 080 369,40 zł i stanowi to wkład własny w wysokości 36,37% kosztów kwalifikowanych.
5. Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na długości 
995 m. W 2020 roku zaplanowano nakłady w wysokości 8 014,88 zł na dokumentację 
projektową. Planowane nakłady na inwestycję w 2021 roku wynoszą 530 000 zł. Na zdanie 
został złożony wniosek o dofinansowanie do Urzędu Wojewódzkiego w ramach programu 
Fundusz Dróg Samorządowych na lata 2019-2028.
6. Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej. W 2020 roku 
zaplanowano nakłady na kwotę 5 000 zł z przeznaczeniem na dokumentację projektową. Na
2021 rok zaplanowano 50 000 zł na realizację zadania.
7. Remont świetlicy wiejskiej w Lipiczu. Zdanie realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego 2020 na łączną kwotę 15 130,11 zł i 2021 roku -  10 000 zł. Nakłady 2021 roku 
zostaną przeznaczone na dokończenie prac remontowych.

za organ stanowiący Wiestaw Marek Sworowski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.01.11

Strona 15 z 15



Klonowa, dn.: 28 grudnia 2020 r.

1. Głosowanie: ws. zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r.

GŁOSOWAŁO: 15
głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię
jak

głosował
1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA

10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA



Klonowa, dn.: 28 grudnia 2020 r.

2. Głosowanie: ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Klonowa na lata 2020-2023

GŁOSOWAŁO: 15
głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

jak
LP. Nazwisko i Imię głosował

1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA
10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA



Klonowa, dn.: 28 grudnia 2020 r.

3. Głosowanie: ws. przyjęcia gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2021 r.

GŁOSOWAŁO 
głosowało ZA 

głosowało PRZECIW 
WSTRZYMAŁO się

LP. Nazwisko i Imię
1 Pijanka Joanna
2 Konieczny Jerzy
3 Jaskuła Roman
4 Kiełbasa Renata
5 Trzeciak Paweł
6 Gałka Kazimierz
7 Sworowski Wiesław
8 Szewczyk Urszula
9 Pędziwiatr Anna
10 Sibiński Błażej
11 Gałka Grażyna
12 Ługowska Teresa
13 Złoty Henryk
14 Banaś Krzysztof
15 Kamas Halina

15

15

0
0

jak 
głosował 

głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA



4. Głosowanie: ws. rozpatrzenia petycji Pana Oktawiana Krakowiaka

Klonowa, dn.: 28 grudnia 2020 r.

GŁOSOWAŁO: 15
głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

jak
LP. Nazwisko i Imię głosował

1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA
10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA



5. Głosowanie: ws. rozpatrzenia petycji Pana Piotra Sterkowskiego

Klonowa, dn.: 28 grudnia 2020 r.

GŁOSOWAŁO: 15
głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

> Nazwisko i Imię
jak

głosował
1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA
10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA



Klonowa, dn.: 28 grudnia 2020 r.

6. Głosowanie: ws. zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami i potrzebami ruchu drogowego na terenie 
Gminy Klonowa

GŁOSOWAŁO: 15
głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

jak
LP. Nazwisko i Imię głosował

1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA
10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA



Klonowa, dn.: 28 grudnia 2020 r.

7. Głosowanie: ws. przekazania do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Łodzi skargi Prokuratora Rejonowego 
w Sieradzu wraz z odpowiedzią na skargę

GŁOSOWAŁO: 15
głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

jak
LP. Nazwisko i imię głosował

1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA

10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA



Klonowa, dn.: 28 grudnia 2020 r.

8. Głosowanie: ws. ustalenia planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Klonowa

GŁOSOWAŁO: 15
głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

jak
Nazwisko i Imię głosował

1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA
10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA



Klonowa, dn.: 28 grudnia 2020 r.

9. Głosowanie: ws. uchwały budżetowej na 2021 r.

GŁOSOWAŁO 
głosowało ZA 

głosowało PRZECIW 
WSTRZYMAŁO się

LP. Nazwisko i Imię
1 Pijanka Joanna
2 Konieczny Jerzy
3 Jaskuła Roman
4 Kiełbasa Renata
5 Trzeciak Paweł
6 Gałka Kazimierz
7 Sworowski Wiesław
8 Szewczyk Urszula
9 Pędziwiatr Anna

10 Sibiński Błażej
11 Gałka Grażyna
12 Ługowska Teresa
13 Złoty Henryk
14 Banaś Krzysztof
15 Kamas Halina

15

15

0
0

jak
głosował

głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA 
głosował ZA



Klonowa, dn.: 28 grudnia 2020 r.

10. Głosowanie: ws. Uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Klonowa na lata 2021-2024

GŁOSOWAŁO: 15
głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

jak
LP. Nazwisko i Imię głosował

1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA

10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA


